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about us
久力製作所について

久力製作所は、ドア・引戸等の建築金物および浴室・
洗面トイレ用アクセサリの製造メーカーです。
特に浴室用レバーハンドルでは、国内トップシェアを
占めており、水まわりなどの苛酷な環境に強い製品を
供給しています。

現在では、日本の住宅設備機器メーカー様に広くご
採用頂き、皆様の快適な暮らしのお手伝いをさせて
頂いております。 

新築だけでなく、リフォームを考慮した施工しやすい
製品が充実しており、設置するだけで省エネにつなが
るエコ製品の開発や、介護に役立つ製品の開発にも
力を入れています。

今後も住宅用機能部品のトップメーカーを目指し、更
なる品質向上・高機能・高施工性で低価格の商品を
創ってまいります。
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アクセサリー

アイコンガイド カタログ内のアイコンは下の内容をシンボル化したもので、製品の特長を示しています。

◁ 浴室可
　浴室でも使用出来る製品を示します。

◁ 掘込必要
　ドアや枠、壁などに掘り込みを必要とする製品を示します。

◁ グッドデザイン賞受賞品
　通商産業省選定グッドデザイン賞受賞製品を示します。

◁ フロントの形状角型
　ケースやストライクのフロント形状が角型を示します。

◁ フロントの形状丸型
　ケースやストライクのフロント形状丸型を示します。

◁ 耐荷重
　製品の耐えられる荷重を示します。

◁ 対応扉厚
　製品の対応する扉の厚みを示します。

◁ ＋ドライバー
　＋ ドライバーで取り付けることの出来る製品を示します。

◁ 工具不要
　工具不要で取り付けることの出来る製品を示します。

◁ 接着剤必要
　接着剤の併用が必要な製品を示します。

◁ 受注生産
　受注生産品を示します。

フロント形状
角型

30kg

耐荷重

28~36mm

対応扉厚

簡単取付

浴室OK

掘込必要

接着剤必要

受注生産

フロント形状
丸型

◁ 特許取得商品・意匠取得商品
　特許取得商品及び意匠取得商品を示します。

レバーハンドル錠

浴室用レバーハンドル錠
浴室用レバーハンドル
ストライク

建具用レバーハンドル錠
建具用レバーハンドル
ストライク

特許
意匠

ＴＳ鎌錠
引戸用ソフトクローザー
戸車・吊車
アウトセット金物
バーハンドル
大型取手
引手

レバーハンドル錠

丸棒手摺
フリージョイント
リングジョイント

手摺

収納金物
ツマミ
クローゼット取手
ハンドル
ハンガーパイプ

引戸金物

浴室用プッシュプル錠
チャイルドロック
ランドリーパイプ
風呂蓋フック
タオル掛け
ペーパーホルダー工具不要

マグネット戸当り
開き戸用ソフトクローザー
ピボットヒンジ
丁番
戸当り
ドアガラリ
明り表示レンズ

ドア金物

すべての人にとって、使いやすく安全なものを。
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・素材、機能、性能、デザイン、コストの5カテゴリーからアプローチすることにより低価格と高性能を実現しました。
・全てのレバーハンドル及びケースは、過酷な耐久試験に合格しています。
・用途に合わせた幅広いデザインを用意しました。 FL（バックセット51）

低価格なスチール製ケースロックタイプ
材質：〈本体〉スチール 〈フロント〉ステンレス
仕上げ：〈本体〉クロメート 〈フロント〉へアライン
フロント形状：平丸型・平角型・曲角型

FT（バックセット51）
扉の切欠加工が容易なチューブラタイプ
材質：〈本体〉亜鉛ダイカスト 〈フロント〉ステンレス
仕上げ：〈本体〉クロメート 〈フロント〉へアライン
フロント形状：平丸型

FR（バックセット51）
低価格なスチール製ケースロックタイプ
材質：〈本体〉スチール 〈フロント〉ステンレス
仕上げ：〈本体〉クロメート 〈フロント〉へアライン
フロント形状：平丸型・平角型

錠の機能

1
空錠

参考図 使用例

2
間仕切錠

3
表示錠

5
鍵付錠

（受注生産）

FU（バックセット32、51）
耐久性に優れたオールステンレス製ケースロック
タイプ
材質：〈本体〉ステンレス 〈フロント〉ステンレス
仕上げ：〈本体〉生地 〈フロント〉へアライン
フロント形状：平角型・曲角型

KU（バックセット32）
オール樹脂の消音ケースロックタイプ
材質：〈本体・フロント〉合成樹脂
仕上げ：〈本体・フロント〉ペールホワイト
フロント形状：角型

LU（バックセット32）
樹脂の消音ケースタイプ
材質：〈本体〉合成樹脂 〈フロント〉ステンレス
仕上げ：〈本体・フロント〉シルバー
フロント形状：角型

コンセプト

サタムーン 間仕切錠 表示錠 鍵付錠

鍵付サタムーン

表示サタムーン

間仕切サタムーン

同居の建物におけるプライベートルームなど、
室内側より施錠が必要で、且つ外出時にも施
錠が必要な場合に使用します。

トイレや洗面所などの、表示付施錠が必要な
場所に使用します。
非常時には室外側からコインなどで解錠する
ことができます。

寝室や浴室などの、室内側より施錠が必要な
場所に使用します。
非常時には室外側からコインなどで解錠する
ことができます。

リビング・食堂・子供部屋・納戸などの、施錠の
必要がない場所に使用します。

錠の機能

ケースの種類

フロント形状
角型

フロント幅 バックセット
32mm･51mm

扉厚

レバーハンドル

フロント

ケース

バックセットとは？
錠ケースのフロント面からレバーハンドルやサムターン
の中心までの水平寸法をさします。

バックセットの計り方 
扉の面に定規を当て、扉の端を起点としてレバーハンドル
やサムターンの付け根の中心までの長さを計ります。

フロント形状
角型

フロント形状
丸型

フロント形状
丸型

フロント形状
角型

フロント形状
丸型

フロント形状
角型

フロント形状
角型
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０１型

レバーハンドルシリーズ一覧 ケースに対応する座の種類

０３型０２型

０４型 ０８型０７型

０９型 １４型１０型

１５型 ＡＰ４型（下固定）・ＢＰ４型（横固定）
（樹脂レバーハンドル）

仕上げ一覧

ＳＷ（サテンシルバー） ＡＳ（アルマイトシルバー）ＳＧ（サテンゴールド）

ＡＧ（アルマイトゴールド） ＣＲ（クロームメッキ） ＰＧ（光沢ゴールド）

空錠 間仕切錠

（BS51）

ＦＬ

表示錠 鍵付錠
金属製

１Ｍ １Ｃ
金属製

２Ｃ
金属製

３Ｃ
金属製

５Ｃ

（BS51）

ＦＴ

金属製
１Ｍ １Ｃ

金属製
２Ｃ

金属製
３Ｃ

（BS51）

ＦＲ

金属製
１Ｍ

金属製
２Ｍ

金属製
３Ｍ

（BS32）

ＦＵ

金属製
１Ｃ １Ｅ ２Ｃ

金属製
３Ｃ ３Ｅ

（BS51）

ＦＵ

金属製
１Ｍ １Ｃ １Ｋ

金属製
２Ｃ ２Ｋ

金属製
３Ｃ ３Ｋ

（BS32）

ＫＵ

金属製
１Ｊ

金属製 金属製
３Ｊ

２Ｅ
樹脂製

１Ｅ
樹脂製

３Ｅ２Ａ２Ｅ
樹脂製

１Ｆ
樹脂製

２Ｊ ２Ｆ ３Ｆ

仕上げは、それぞれ使用するハンドルに合わせた仕様になります。

１Ｌ ２Ｌ ３Ｌ ５Ｌ

１Ｌ ２Ｌ ３Ｌ

（BS32）

ＬＵ

金属製
１Ｔ ２Ｓ１Ｓ

樹脂製樹脂製

２Ａ
金属製

２Ｄ

１6型

受注生産

受注生産

受注生産
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ＦＬ（ＢＳ５１）・金属 ０１型 ※３ Ｍ 金属・樹脂丸座 ＳＷ サテンシルバー 28～33

０２型 Ｃ 金属小判座 ＳＧ サテンゴールド 34～36

０３型 ※３ Ｌ 金属角座 ＡＳ アルマイトシルバー

０４型 ※３ ＡＧ アルマイトゴールド ※５

０７型 Ｃ 金属小判座 ＣＲ クロームメッキ

０８型 Ｌ 金属角座 ＰＧ 光沢ゴールド ※５

０９型

１０型 Ｃ 金属小判座

１４型 Ｌ 金属角座

１５型 ※３

１６型 Ｃ 金属小判座

Ｌ 金属角座

ＦＴ（ＢＳ５１）※８・金属 ０１型 ※３ Ｍ 金属・樹脂丸座 ＳＷ サテンシルバー 28～33

（チューブラタイプ） ０２型 Ｃ 金属小判座 ＳＧ サテンゴールド 34～36

０３型 ※３ Ｌ 金属角座 ＡＳ アルマイトシルバー

０４型 ※３ ＡＧ アルマイトゴールド ※５

０７型 Ｃ 金属小判座 ＣＲ クロームメッキ

０８型 Ｌ 金属角座 ＰＧ 光沢ゴールド ※５

０９型

１０型 Ｃ 金属小判座

１４型 Ｌ 金属角座

１５型 ※３

１６型

ＦＲ（ＢＳ５１）・金属 ０１型 ※３ １ 空錠 Ｍ 金属丸座 ＳＷ サテンシルバー 28

０２型 ＳＧ サテンゴールド 29～33

０３型 ※３ ２ 間仕切錠 Ｍ 金属丸座 ＡＳ アルマイトシルバー 34～36

０４型 ※３ ＡＧ アルマイトゴールド ※５

０７型 ３ 表示錠 Ｍ 金属丸座 ＣＲ クロームメッキ

０８型 ＰＧ 光沢ゴールド ※５

０９型

１０型

１４型

１５型 ※３

１６型

ＦＵ３２（ＢＳ３２）※２・金属 ０１型 ※３ Ｃ 金属小判座 ＳＷ サテンシルバー 25～28

０２型 Ｅ 金属角座 ＳＧ サテンゴールド 29～33

０３型 ※３ ＡＳ アルマイトシルバー 34～36

０４型 ※３ Ｃ 金属小判座 ＡＧ アルマイトゴールド ※５

０７型 Ｅ 金属角座 ＣＲ クロームメッキ

０８型 ＰＧ 光沢ゴールド ※５

０９型 Ｃ 金属小判座

１０型 Ｅ 金属角座

１４型

１５型 ※３

１６型

ＡＰ４型（樹脂・下固定） ※４ ２ 間仕切錠 Ａ 樹脂小判座 ＷＨ 25～26

ＢＫ 材着ブラック 27～28

29～33

34

35～39

ＦＵ５１（ＢＳ５１）
※２

・金属 ０１型 ※３ Ｃ 金属小判座 ＳＷ サテンシルバー 25

０２型 Ｋ 金属小判座 ＳＧ サテンゴールド 28～33

０３型 ※３ Ｅ 金属角座 ＡＳ アルマイトシルバー

０４型 ※３ ＡＧ アルマイトゴールド ※５

０７型 Ｃ 金属小判座 ＣＲ クロームメッキ

０８型 Ｋ 金属小判座 ＰＧ 光沢ゴールド ※５

０９型 Ｅ 金属角座

１０型

１４型 Ｃ 金属小判座

１５型 ※３ Ｋ 金属小判座

１６型 Ｅ 金属角座

ＡＰ４型（樹脂・下固定） ※４ １ 空錠 Ｍ 樹脂丸座 ＷＨ 25～26

ＢＫ 材着ブラック 28

２ 間仕切錠 Ａ 樹脂小判座 29

30～34

ＫＵ（ＢＳ３２）・樹脂 ０１型 ※３ Ｊ 金属小判座 ＳＷ サテンシルバー 25

０２型 Ｆ 金属角座 ＳＧ サテンゴールド 28～33

０３型 ※３ ＡＳ アルマイトシルバー

０４型 ※３ Ｊ 金属小判座 ＡＧ アルマイトゴールド ※５

０７型 Ｆ 金属角座 ＣＲ クロームメッキ

０８型 ＰＧ 光沢ゴールド ※５

０９型 Ｊ 金属小判座

１０型 Ｆ 金属角座

１４型

１５型 ※３

１６型

ＡＰ４型（樹脂・下固定） ※４ ２ 間仕切錠 Ｄ 樹脂小判座 Ｗ 材着ホワイト 合成樹脂生地色 25～26

28～29(ﾌﾛﾝﾄ22)

30～32

33

ＬＵ（ＢＳ３２）・樹脂 ０４型（横固定） ※３ １ 空錠 Ｔ 金属小判座 ＡＳ アルマイトシルバー アルマイト 30

ＣＲ 光沢クローム メッキ

ＢＰ４型（樹脂・横固定） ※４ １ 空錠 Ｓ 樹脂小判座 ＷＨ 30

ＢＫ 材着ブラック

２ 間仕切錠 Ｓ 樹脂小判座

数量

ー ー ー ー ー ー ー

ケースの種類

（バックセット）※１ レバーハンドル型式 錠の機能 座の種類 仕上げ 対応扉厚※６

１ 空錠
電着塗装

アルマイト

２ 間仕切錠 メッキ

３ 表示錠

３ 表示錠

５ 鍵付錠

１ 空錠
電着塗装

アルマイト

２ 間仕切錠 メッキ

電着塗装

アルマイト

メッキ

１ 空錠 電着塗装

アルマイト

２ 間仕切錠

メッキ

３ 表示錠

２ 間仕切錠

メッキ

１ 空錠
電着塗装

アルマイト

２ 間仕切錠
メッキ

３ 表示錠

１ 空錠 電着塗装

材着ペールホワイト

３ 表示錠

材着ペールホワイト

合成樹脂生地色

合成樹脂生地色

合成樹脂生地色

アルマイト

材着ペールホワイト

　特注仕様の注文方法は７ページを参照して下さい商品番号一覧 特注仕様の注文方法

＋ ＋ ＋ ＋

商品番号 ハンドル固定位置 フロント幅 フロント形状 ストライク
商品番号は、6ページ
を参照ください。

標準は下固定です。
横固定の場合は記入
してください。

標準は25mm 幅です。
FU・KUのみ22mm 
幅対応が可能です。

標準はFL・FT・FR
は平丸型、FUは曲角
型です。
FLは平角・曲角型、
FR・FUは平角型も
選択できます。
KU・LUは角型のみ
です。

標準ストライク以外
の場合や、必要のな
い場合のみ記入して
下さい。

写真Ａ 写真Ｂ 写真Ｃ 写真Ｄ 写真Ｅ

標準仕様 特注仕様

ケースの種類 レバーハンドル
型式 鍵の機能 座の種類 仕上げ 扉厚 数量 ハンドル

固定位置
フロント

幅
フロント

形状 ストライク

写真Ａ
 特注 ＦＬ ０７ｰ ２ Ｃｰ ｰ ＳＧ ２８ｍｍ ○個 　空欄

（標準） 標準のみ 平角型 Ｆ型

写真Ｂ
 特注 ＦＴ ０１ｰ １ Ｍｰ ｰ ＳＷ ３０ｍｍ ○個

写真Ｃ
 標準 ＦＲ １０ｰ ３ Ｍｰ ｰ ＣＲ ３５ｍｍ ○個

写真Ｄ
 標準 ＦＵ３２ ０４ｰ ２ Ｃｰ ｰ ＡＳ ２５ｍｍ ○個

写真Ｅ
 特注 ＫＵ ＡＰ４ｰ ２ Ｄｰ ｰ Ｗ ３０ｍｍ ○個

　空欄
（標準） 標準のみ Ｐ型

　空欄
（標準） 標準のみ 平角型 　空欄

（標準）

　空欄
（標準）

下固定 ２２ｍｍ 標準のみ なし

　空欄
（標準）

　空欄
（標準）

※１：ケースにより座の形状が異なります。品番指定の際はご注意ください。
※２：ＦＵケースのみバックセット３２と５１の２種類があります。
※３：０１型、０３型、０４型、１５型ハンドルは、アルマイト仕上げが可能です。
※４：ＡＰ４型・ＢＰ４型ハンドルはＦＬ、ＦＴ、ＦＲケースに対応していません。
※５：サテンゴールド、アルマイトゴールド、光沢ゴールドは受注生産となります。
※６：６ページに記載の対応扉厚以外をご使用の際は、ＴＥＬ：０２９１－３５－２６３６　営業課までお問い合わせください。
※７：ケースラッチは右勝手が標準です。右から左勝手への組み換えは、各商品の取扱説明書を見ながら組み換えしてください。
※８：ＦＴケースの間仕切錠・表示錠は、レバーハンドル型式 01型・09型・10型のみ対応になります。その他のレバーハンドル
　　　型式の対応については、営業課までお問い合わせください。

Ｌ勝手(左勝手)の説明 Ｒ勝手(右勝手)の説明

写真Ｆ

写真Ｆ
 特注 ＬＵ ＢＰ４ｰ ２ Ｓｰ ｰ ＷＨ ３０ｍｍ ○個 横固定 標準のみ なし

金物の左右勝手について、全国的に統一されたものは特にありません。
弊社では丁番の見える側に立った人が見て、丁番が左側に見えるものを「Ｌ勝手」、右側に見えるものを「Ｒ勝手」と呼びます。

ご注文品番例

標準のみ

標準のみ

　空欄
（標準）
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０１型レバーハンドル

落ち着いた雰囲気の場所に適した、シンプル
で安全なデザインのハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＡＳ・ＡＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

φ
48

8

120

φ
20

35 59

130
１Ｍ－CR

φ
48

8

118

27

66

130

０２型レバーハンドル

美しいラインのデザインで、インテリアと調和
するハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

３M－CR ２Ｃ－ＳＧ２Ｊ－CR２Ｅ－ＳＷ

１Ｍ－ＳＷ

３Ｃ－ＣＲ ２Ｃ－ＳＧ２Ｆ－CR２Ｃ－ＣＲ

φ
48

8

110

22
35 54

120

φ
48

8

110

22
10 54

120

０３型レバーハンドル

落ち着いた雰囲気の場所に適した、操作性の
良いシンプルなデザインのハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＡＳ・ＡＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

０４型レバーハンドル

操作のしやすさと美しさをあわせ持つ、機能
美を追求したハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＡＳ・ＡＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

１Ｍ－ＳＧ

３Ｍ－ＣＲ ３Ｃ－ＳＷ２Ｅ－ＳＷ２Ｃ－ＣＲ

３Ｃ－ＡＳ ２Ｆ－ＣＲ２Ｃ－ＳＧ２Ｃ－ＣＲ

１Ｍ－ＡＳ

浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚

浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚 浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚

浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚
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０７型レバーハンドル

風の流れを思わせる流線形のデザインが人気
のハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

１Ｍ－ＳＷ

０８型レバーハンドル

重厚さと高級感をあわせ持つデザインが人気
のハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

３Ｍ－ＰＧ ２Ｊ－ＣＲ１Ｃ－ＳＷ２Ｃ－ＣＲ

１Ｍ－ＣＲ

３Ｃ－ＳＷ ２Ｊ－ＣＲ２Ｅ－ＳＷ２Ｍ－ＳＧ

０９型レバーハンドル

丸みをおびた優しいデザインと握りやすさ
を追求したハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

１０型レバーハンドル

やさしいデザインと重厚さをあわせ持つ
ハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

１Ｍ－ＰＧ

３Ｃ－ＣＲ ３Ｊ－ＣＲ２Ｅ－ＳＷ２Ｃ－ＣＲ

３Ｍ－ＰＧ ２Ｊ－ＣＲ２Ｋ－ＳＷ３Ｃ－ＳＷ

１Ｍ－ＰＧ

φ
48

8

27

115

64

125

φ
48

8

28

115

25

55

125

浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚 浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚

浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚

φ
48

8

42

78

20 64

88

φ
48

8

14

122

30 64

132

浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚
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１４型レバーハンドル

やさしい曲線と角の組み合わせにより、優雅
な雰囲気を醸し出す美しいハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

１Ｍ－ＰＧ

１５型レバーハンドル

シャープで重厚な雰囲気をかもし出す、モダン
なドアに合うハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＡＳ・ＡＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

２Ｋ－ＰＧ ２Ｊ－ＣＲ２Ｆ－ＣＲ２Ｃ－ＣＲ

１Ｍ－ＣＲ

１Ｌ－ＳＧ２Ｃ－ＳＧ ３Ｃ－ＰＧ２Ｆ－ＣＲ

φ
48

8

118

8
14
.5

22 62

133

φ
48

8

108

10
20 61

119.5

ＳＷ・ＳＧ・ＣＲ・ＰＧ

※仕上げ／色調により形状が若干異なります。

ＡＳ・ＡＧ

16型レバーハンドル

円柱を斜めに切断し、断面を接合したシンプル
な造形美と握りやすさを備えたハンドルです。

 材質：アルミ
 仕上げ／色調：ＳＷ・ＳＧ・ＣＲ・ＰＧ
 対応扉厚：２８~３６mm

１Ｍ－SW

2Ｃ－ＣＲ ３M－ＣＲ3C－ＳＷ２Ｃ－SG

０５－１Ｍ－ＣＲ １１－１Ｍ－ＳＧ０６－１Ｍ－ＣＲ

65
.8

φ
48

8
118

φ
48

854 10
25

110

23

φ
48

115

24
.5

8

60
.8

受注生産レバーハンドル

128

68

138

φ
48 φ

20

8

φ
20

浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚

浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚

浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚

浴室ＯＫ

28~36mm

対応扉厚 受注生産

8
φ
48

6322

120

130.5

13

12 13
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ＡＰ４・ＢＰ４型（樹脂）
レバーハンドル
美しくやさしいデザインと高い耐久性を兼ね備
えた浴室向けハンドルです。
下固定のＡＰ４型と横固定のＢＰ４型ハンドル
の２種類の設定があります。

 材質：合成樹脂
 仕上げ／色調：ＷＨ・Ｗ・BK　

１Ｍ－ＷＨ

２Ａ－ＷＨ

２Ｓ－ＷＨ

２Ｄ－Ｗ

樹脂ケースとセット状態

１Ｓ－ＷＨ

ＡＰ型（下側ビス固定）

ＢＰ型（横側ビス固定）

98

11

118

24
14

53
.5

38

20
39

106

39
.5

浴室ＯＫ

25~34mm

対応扉厚

2A－BK

14 15
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子扉用

3

22.7 1.8

29

12.516.5

3.
5

1.822.7

70 54

12.528.5

41

28

17.5

32

2.9 11.7

18.5～22.5 6.5～10.5

40
.2

1618

34

4

1626

42

17

34 5670

15.92.2

子扉用

1.5291.529

16.5～20.5 8.5～12.5

材質：ステンレス・スチール・合成樹脂
仕上げ／色調：バレル研磨 
調整範囲：前後方向±2mm

品名：調整ストライク
品番 仕様 用途 価格（税込）
227011 F型  \407
227012  子扉用 \451
227013 P型  \407
227014  子扉用 \451
227015 AN型  \407
同梱ねじ ： 
　〈F型〉3.5×20  皿タッピンねじ 2本
　〈P型〉3.5×22  皿木ねじ 2本
   〈AN型〉3.5×16  皿木ねじ 2本

材質：ステンレス(SUS304)・スチール

品名：標準ストライク
品番 仕上げ色調 価格（税込）
227010 ヘアライン \330
同梱ねじ：3.5×20  皿タッピンねじ 2本

標準ストライク
・標準的な固定式のストライクです。

Ｆ型

調整ストライク
・取付ねじを緩めずに＋ドライバーで簡単
 に調整することができます。

Ｐ型

子扉用

Ｆ型

Ｐ型

子扉用

掘込必要 簡単取付

ＡＮ型

ＡＮ型

12.51.5

2958 46

12.526.5

39

2

22116

28

17～23 20

33 5270

26.8 18

44.8

4

25 4.8

3.2

37

11.4

16 17
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ハンドル型式
生産方式 在庫生産 受注生産 在庫生産 受注生産 在庫生産 受注生産

色調 サテン サテン クローム 光沢 アルマイト アルマイト ペール ホワイト ブラック
ケースの バック シルバー ゴールド メッキ ゴールド シルバー ゴールド ホワイト
種類 セット ＳＷ ＳＧ ＣＲ ＰＧ ＡＳ ＡＧ ＷＨ Ｗ ＢＫ

ＦＬ 51 1 空錠 Ｍ 丸座 ¥7,975 ¥7,975 ¥9,295 ¥11,011 ¥7,469 ¥7,469 ／ ／ ／

Ｃ 小判座 ¥8,602 ¥8,602 ¥9,933 ¥11,638 ¥8,096 ¥8,096 ／ ／ ／

Ｌ 角座(受注生産) ¥9,361 ¥9,361 ¥10,692 ¥12,397 ¥8,855 ¥8,855 ／ ／ ／

2 間仕切り錠 Ｃ 小判座 ¥9,614 ¥9,614 ¥12,210 ¥12,650 ¥9,108 ¥9,108 ／ ／ ／

Ｌ 角座(受注生産) ¥10,373 ¥10,373 ¥12,969 ¥13,409 ¥9,867 ¥9,867 ／ ／ ／

3 表示錠 Ｃ 小判座 ¥9,999 ¥9,999 ¥12,584 ¥13,035 ¥9,493 ¥9,493 ／ ／ ／

Ｌ 角座(受注生産) ¥10,758 ¥10,758 ¥13,343 ¥13,794 ¥10,252 ¥10,252 ／ ／ ／

5 鍵付錠 Ｃ 小判座 ¥13,794 ¥13,794 ¥16,379 ¥16,830 ¥13,288 ¥13,288 ／ ／ ／

（受注生産） Ｌ 角座(受注生産) ¥14,553 ¥14,553 ¥17,138 ¥17,589 ¥14,047 ¥14,047 ／ ／ ／

ＦＴ 51 1 空錠 Ｍ 丸座 ¥7,370 ¥7,370 ¥10,120 ¥10,560 ¥7,777 ¥7,777 ／ ／ ／

Ｃ 小判座 ¥8,008 ¥8,008 ¥10,758 ¥11,198 ¥8,415 ¥8,415 ／ ／ ／

Ｌ 角座(受注生産) ¥8,767 ¥8,767 ¥11,517 ¥11,957 ¥9,174 ¥9,174 ／ ／ ／

2 間仕切り錠 Ｃ 小判座 ¥9,746 ¥9,746 ¥12,650 ¥13,288 ¥10,186 ¥10,186 ／ ／ ／

Ｌ 角座(受注生産) ¥10,505 ¥10,505 ¥13,409 ¥14,047 ¥10,945 ¥10,945 ／ ／ ／

3 表示錠 Ｃ 小判座 ¥10,120 ¥10,120 ¥13,035 ¥13,662 ¥10,560 ¥10,560 ／ ／ ／

Ｌ 角座(受注生産) ¥10,879 ¥10,879 ¥13,794 ¥14,421 ¥11,319 ¥11,319 ／ ／ ／

ＦＲ 51 1 空錠 Ｍ 丸座 ¥10,560 ¥10,560 ¥13,156 ¥13,541 ¥10,120 ¥10,120 ／ ／ ／

2 間仕切り錠 ¥12,210 ¥12,210 ¥14,806 ¥15,180 ¥11,770 ¥11,770 ／ ／ ／

3 表示錠 ¥12,584 ¥12,584 ¥15,180 ¥15,565 ¥12,144 ¥12,144 ／ ／ ／

ＦＵ 32 1 空錠 Ｃ 小判座 ¥7,843 ¥7,843 ¥9,614 ¥9,999 ¥7,623 ¥7,623 ／ ／ ／

Ｅ 角座 ¥8,602 ¥8,602 ¥10,373 ¥10,758 ¥8,635 ¥8,635 ／ ／ ／

2 間仕切り錠 Ｃ 小判座 ¥9,108 ¥9,108 ¥10,879 ¥11,264 ¥8,888 ¥8,888 ／ ／ ／

Ａ 小判座(樹脂) ／ ／ ／ ／ ／ ／ ¥4,433 ／ ¥5,313
Ｅ 角座 ¥9,867 ¥9,867 ¥11,638 ¥12,023 ¥9,647 ¥9,647 ／ ／ ／

3 表示錠 Ｃ 小判座 ¥9,493 ¥9,493 ¥11,264 ¥11,638 ¥9,273 ¥9,273 ／ ／ ／

Ｅ 角座 ¥10,252 ¥10,252 ¥12,023 ¥12,397 ¥10,032 ¥10,032 ／ ／ ／

51 1 空錠 Ｍ 丸座(樹脂) ／ ／ ／ ／ ／ ／ ¥4,433 ／ ／

Ｃ 小判座 ¥8,481 ¥8,481 ¥10,252 ¥10,626 ¥8,283 ¥8,283 ／ ／ ／

Ｋ 小判座 ¥8,481 ¥8,481 ¥10,252 ¥10,626 ¥8,283 ¥8,283 ／ ／ ／

Ｅ 角座 ¥9,240 ¥9,240 ¥10,252 ¥10,626 ¥7,777 ¥7,777 ／ ／ ／

2 間仕切り錠 Ｃ 小判座 ¥9,746 ¥9,746 ¥11,517 ¥11,891 ¥9,548 ¥9,548 ／ ／ ／

Ｋ 小判座 ¥9,746 ¥9,746 ¥11,517 ¥11,891 ¥9,548 ¥9,548 ／ ／ ／

Ａ 小判座(樹脂) ／ ／ ／ ／ ／ ／ ¥5,060 ／ ¥5,951
Ｅ 角座 ¥10,505 ¥10,505 ¥12,276 ¥12,650 ¥10,307 ¥10,307 ／ ／ ／

3 表示錠 Ｃ 小判座 ¥10,120 ¥10,120 ¥11,891 ¥12,276 ¥9,933 ¥9,933 ／ ／ ／

Ｋ 小判座 ¥10,120 ¥10,120 ¥11,891 ¥12,276 ¥9,933 ¥9,933 ／ ／ ／

Ｅ 角座 ¥10,879 ¥10,879 ¥12,650 ¥13,035 ¥10,692 ¥10,692 ／ ／ ／

ＫＵ 32 1 空錠 Ｊ 小判座 ¥7,590 ¥7,590 ¥9,361 ¥9,746 ¥7,370 ¥7,370 ／ ／ ／

Ｆ 角座 ¥8,349 ¥8,349 ¥10,120 ¥10,505 ¥8,129 ¥8,129 ／ ／ ／

2 間仕切り錠 Ｄ 小判座(樹脂) ／ ／ ／ ／ ／ ／ ／ ¥3,795 ／

Ｊ 小判座 ¥8,855 ¥8,855 ¥10,626 ¥11,011 ¥8,668 ¥8,668 ／ ／ ／

Ｆ 角座 ¥9,614 ¥9,614 ¥11,385 ¥11,770 ¥9,427 ¥9,427 ／ ／ ／

3 表示錠 Ｊ 小判座 ¥9,240 ¥9,240 ¥11,011 ¥11,385 ¥9,020 ¥9,020 ／ ／ ／

Ｆ 角座 ¥9,999 ¥9,999 ¥10,505 ¥12,144 ¥9,779 ¥9,779 ／ ／ ／

ＬＵ 32 1 空錠 Ｔ 小判座 ／ ／ ¥8,602 ／ ¥7,084 ／ ／ ／ ／

Ｓ 小判座(樹脂) ／ ／ ／ ／ ／ ／ ¥4,048 ／ ¥4,939
2 間仕切り錠 Ｓ 小判座(樹脂) ／ ／ ／ ／ ／ ／ ¥4,807 ／ ／

錠の種類 座の種類

０１～０４,０７～１０,１４～１６型 ０１,０３,０４型 ＡＰ・ＢＰ型
在庫生産

価格表 ＦＬケース切欠外形図
■標準扉厚２８~３６ｍｍ

･･･切欠き部分を示す。

　標準フロント
（角フロントもあります）
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BS51

70

19

34
66

φ24貫通穴

小判座（Ｃ型）

間仕切り・表示・鍵付錠時
必要貫通穴φ16mm

角座（Ｌ型）

φ
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φ
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7

間仕切り・表示・鍵付錠時
必要貫通穴φ16mm
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φ24 貫通穴

43

37
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.5 16
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セット図

19
62

19

82

※ａ:１５型のアルマイト仕様の価格については、お問い合わせください。

表示価格はすべて税込みです。
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間仕切り・表示錠時
φ9貫通穴

13
.5

13
.5

43
.5

 鍵付錠時
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ＦＴケース切欠外形図
■標準扉厚２８~３６ｍｍ

ＦＲケース切欠外形図
■標準扉厚２８~３６ｍｍ

･･･切欠き部分を示す。

21

26.5

3914

1.5

29

2

16

35
.5

584628

標準ストライク フロント

丸座（Ｍ型）空錠

19
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2-M3.5皿穴25
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20
15

φ24貫通穴
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　標準フロント
（角フロントもあります）
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φ
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φ
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間仕切り・表示錠
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･･･切欠き部分を示す。
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標準ストライク

φ24貫通穴
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間仕切り・表示錠時
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ＦＵケース（BS５１）切欠外形図
■標準扉厚２８~３６ｍｍ
■誤施錠防止装置（誤って施錠した状態で扉を閉めても自動的に解錠する機構）は受注にて生産可能です。

ＦＵケース（BS32）切欠外形図

･･･切欠き部分を示す。

21
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3914

1.5

29

2

16

12
584628

標準ストライク
フロント

小判座（Ｃ型）空錠
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アルミ框ドアの場合

4
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6080

･･･切欠き部分を示す。
12

標準ストライク
フロント

小判座（Ｋ型）空錠
切り欠き図

間仕切り・表示錠
セット図 切り欠き図

アルミ框ドアの場合
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■標準扉厚２８~３６ｍｍ
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ＬＵケース切欠外形図

･･･切欠き部分を示す。
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.5

584628

標準ストライク

フロント

小判座（Ｓ型）空・間仕切り錠

切り欠き図

アルミ框ドアの場合
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■標準扉厚３０ｍｍ
ＫＵケース切欠外形図
■標準扉厚２５，２８，３０，３３ｍｍ

･･･切欠き部分を示す。
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フロント

小判座（Ｄ･Ｊ型）間仕切り・表示錠

切り欠き図

角座（Ｆ型）間仕切り・表示錠 アルミ框ドアの場合
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ドア金物
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取付調整範囲：上下±5㎜・左右±5㎜・前後±4㎜
材質：〈本体・受けスプール〉合成樹脂
        〈取付用ライナー〉スチール

品名：開き戸用ソフトクローザー
品番
L勝手 R勝手    ドア質量 仕上げ／色調 価格（税込）
312021 312025    10~30kg用 塗装ゴールド \4,048
312022 312026   （98~294N） 塗装シルバー \4,048
312023 312027   ※1 材着グレー \3,102
312024 312028  材着ブラウン \3,102
312051 312055    45kg用 塗装ゴールド \5,445
312052 312056   （441N） 塗装シルバー \5,445
312053 312057   ※２ 材着グレー \4,433
312054 312058    材着ブラウン \4,433
同梱ねじ：
 〈受け〉4×30 バインドタッピンねじ 2本
 〈本体〉4×30 なべタッピンねじ 2本
 4×20 皿タッピンねじ 3本
 M4×12 なべ小ねじ 2本  
 M4 平ワッシャー 2本

開き戸用ソフトクローザー
・屋内開き戸用ドアダンパーです。
・既存のドアに後付けが可能です。
・閉まりきる約40mm手前からドアをゆっくり引き寄せます。
・ドアが枠にぶつかる不快な音を軽減します。
・付属の型紙を使用し簡単に取り付けいただけます。
・従来品に比べ抜群の耐久性があります。(50万回の作動テストに合格)
・ドアの重量に応じてドアを閉める力を調整できます。

塗装ゴールド （R）

ドア取付け用ライナー

塗装シルバー （R）材着ブラウン （R）

材着グレー （R）

153

6.5 6.5140

42

2.6

ドア取付け用ライナー

30

15
5 11
以
下

20.5～28.5 14.1

26.1

47 139

戸先
縦枠戸当

47

90 117.5

140

18.5

5

41

吊元
縦枠

戸先
縦枠

取付参考図（図はＲ勝手を表す）

※ 取付位置寸法は参考図です。
　 付属の取扱説明書および型紙に従い取付を行って下さい。

正面図

下面図

側面図

Ｒ勝手
アームが受けスプールから外れ
ドアがフリーになります。

※1 推奨ドア質量：10~25kg
※2 推奨ドア質量：26~40kg

ドア取付け用ライナー無し ドア取付け用ライナー有り

芯材 2.6

7.
5

7.
5

ライナー

R勝手 R勝手

5140

27
22

52

20.5～28.5
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11
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11.5

23.5

5
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.5
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以
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上面図

ドア3.
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6.
1

上枠

18.5

3

上枠 2

ドア芯材
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22

52
2上枠

ドア

1190 11

47
22

受けスプール（Ｌ勝手）

47 11
.5

180

(9
6.
5)

41

27 35

153

6.5 140 6.5

本体（Ｌ勝手）

180

(9
6.
5)

41

2735

153

6.51406.5

本体（Ｒ勝手）

11 9011

47
22

受けスプール（Ｒ勝手）

4711
.5

ＬＲ勝手があります。

Ｌ Ｒ

簡単取付

45kg

耐荷重

特許
意匠

ドア閉まり力
調整部

ドア閉まり力
調整部
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材質：〈本体〉亜鉛ダイカスト
        〈受けスプール〉合成樹脂
耐荷重：30kg(294N)
　　  ※70kg仕様は、お問い合わせください。

品名：埋め込み式開き戸用ソフトクローザー
品番
L勝手  R勝手 仕上げ／色調 価格（税込）
312072L  312072R 材着ブラウン \15,180
同梱ねじ：
  〈受け〉4×30 トラスタッピンねじ 2本
　　　  4×20 皿タッピンねじ(D7) 1本
  〈本体〉4×30 トラスタッピンねじ 4本
付属品：六角レンチ（呼び2）

埋め込み式開き戸用ソフトクローザー
・埋め込み式の屋内開き戸用ドアダンパーです。
・本体が見えないので、ドア周りの美観を損ないません。
・閉まりきる約100mm手前からドアをゆっくり引き寄せます。
・指はさみ防止機能を備えています。
・ドアが枠にぶつかる不快な音を軽減します。
・ドアの重量に応じてドアを閉める力を調整できます。

ＬＲ勝手があります。

Ｌ Ｒ

クローザー受けスプール

5.513.2 26

15
37
.5

23
.5

53

1055

75

45

24

23.5

ローラー案内溝

正面図

上面図

側面図

Ｒ勝手

(3
5)

(1
7.
5)

吊元 たて枠

枠－戸当たり

220～230
(ドアヒンジの位置により異なります)75

 取付参考図（図はＲ勝手でドア厚み３５ｍｍの場合を示します）

  
※ 取付位置寸法は参考図です。

　 付属の取扱説明書に従い取付を行って下さい。

16
.5

25

(35)

110

45

23.5

ローラーの中心と受け金具のローラー案内溝の
中心を合わせてください

（アーム稼働範囲調整ねじにて合わせてください）

66.5272

1723817

吊元 たて枠

ドア上枠

ドア上面

※中心を合わせませんと自動復帰しません

停止前 作動中 作動後

上枠

ドア

受けスプール

クローザー

上枠

ドア

258

272

1426

15

825

13

10

38
.5

 ドア閉まり力調整
（閉まり速度調整）

238

ローラー

アーム稼働範囲調整ねじ

アーム最大稼動
範囲調整：75 ～90°
(15°調整可能)

クローザー本体

75

六角レンチ_呼び2

アームが受けスプールから外れドアがフリーになります。

簡単取付掘込必要

30kg

耐荷重

特許
意匠
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材質：〈本体〉マグネット・合成樹脂
        〈受け〉合成樹脂・ステンレス
耐荷重：30kg(294N)

品名：スマートドアストップ
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
220251 材着ホワイト \1,012
220252 材着シルバー \1,012
220253 材着ゴールド \1,012
220254 塗装シルバー \1,496
220255 塗装ゴールド \1,496
220256 クローム \1,716
同梱ねじ：
 〈本体〉4×20 なべタッピンねじ 2本
 〈受け〉3×12 皿タッピンねじ 3本

スマートドアストップ （マグネット戸当り）
・磁石の力でドアを保持する戸当りです。
・グッドデザイン賞受賞商品です。
・取り付けネジが見えないスマートなデザインです。
・既存のドアに簡単に取り付けいただけます。
・強力なマグネットで確実にドアをストップします。
・受けの高さはバリアフリーを考慮し、3ｍｍに設定しています。
・10万回の作動テストに合格しています。

塗装シルバー

塗装ゴールド クローム

材着ホワイト

6～
13

φ50

3

22

14

18

9
17

28

35

材質：〈本体〉マグネット・合成樹脂
        〈受け〉合成樹脂・ステンレス
耐荷重：100kg(980N)

品名：ドアスキーパー
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
220261 材着ホワイト \1,518
220262 材着シルバー \1,518
220263 材着ゴールド \1,518
220264 塗装シルバー \1,837
220265 塗装ゴールド \1,837
220266 クローム \2,057 
同梱ねじ：
 〈本体〉4×20 なべタッピンねじ 4本
 〈受け〉3×12 皿タッピンねじ 4本

ドアスキーパー (キャッチ付マグネット戸当り)

・磁石の力でドアを保持する戸当りです。
・グッドデザイン賞受賞商品です。
・キャッチされたドアはその位置で保持されます。
・既存のドアに簡単に取り付けいただけます。
・強力なマグネットで確実にドアをストップします。
・受けの高さはバリアフリーを考慮し、3.5ｍｍに
 設定しています。
・10万回の作動テストに合格しています。

3.
5

32

8～
13

4

36 37

3

2.
5

32

11.5

8.
58

44

31

φ60

材着ゴールド

材着シルバー

塗装シルバー

塗装ゴールド クローム

材着ホワイト

材着ゴールド

材着シルバー

ドアを規定の位置まで開くとキャッチされ、
その位置でドアが保持されます。
少し力を入れてドアを引くと機能解除され、
ドアを閉めることができます。

埋め込みタイプ

特許
意匠

100kg

耐荷重

30kg

耐荷重 簡単取付簡単取付

扉厚45mm以上に対応します。
詳細は別途お問い合わせください。
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材質：〈本体〉スチール・亜鉛ダイカスト
        〈カバー〉合成樹脂
耐荷重：30kg(294N)　
推奨扉厚：33mm
調整範囲：前後・左右±2mm・上下+2mm,-4mm

品名：ピボットヒンジ
品番
L勝手 R勝手 下受け仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
215011 215015 カバー無し 塗装ゴールド \4,048
215012 215016  塗装シルバー \4,048
215013 215017  サテンシルバー \4,048
215014 215018  クローム \4,048
215011N 215015N カバー有り 塗装ゴールド \4,807
215012N 215016N  塗装シルバー \4,807
215013N 215017N  サテンシルバー \4,807
215014N 215018N  クローム \4,807
同梱ねじ：
 〈上受け〉3.5×25 皿タッピンねじ 4本　
 〈下受け〉3.5×25 皿木ねじ 3本
 〈本体〉3.5×30 皿タッピンねじ 6本

ピボットヒンジ

塗装ゴールド 塗装シルバー クローム

材質：スチール
耐荷重：30kg(294N)_2枚使用時

品名：２管丁番
品番
L勝手 R勝手 仕上げ／色調 価格（税込）
201021 201011 塗装シルバー \726
201022 201012 塗装アンバー \726
201023 201013 塗装ゴールド \726
同梱ねじ：4×25 皿タッピンねじ 10本

２管丁番
・軸と羽根からなるスタンダードな丁番です。
・左右の羽根を取り外せ、ドアと枠に別々に取り
 付けられます。
・軸芯の抜き差しが簡単で吊り込みが容易です。
・羽根には高張力鋼板を使用しています。
・20万回の作動テストに合格しています。

サテンシルバー

塗装ゴールド (L)

生地 (R)

塗装アンバー (R)

塗装アンバー (R)

塗装ゴールド (R)

取付参考図（図はＲ勝手を表す）

前後調整：±2

前後調整：±2

枠

枠

左右調整：±2

4

4 17.5 33

2.
5

2.
5

調
整
範
囲
：

＋
2,
－
4

13

9.
5

調
整
範
囲
：

－
2,
＋
4

3

左右調整：±2

※ 枠・扉への掘込みが必要です。

扉扉

材質：スチール
耐荷重：30kg(294N)_2枚使用時

品名：旗丁番
品番
L勝手 R勝手 仕上げ／色調 価格（税込）
201222 201212 塗装アンバー \726
201223 201213 塗装ゴールド \726
同梱ねじ：4×25 皿タッピンねじ 8本

旗丁番
・面付けタイプの旗丁番です。
・左右の羽根を取り外せ、ドアと枠に別々に取り
 付けられます。
・軸芯の抜き差しが簡単で吊り込みが容易です。
・羽根には高張力鋼板を使用しています。
・20万回の作動テストに合格しています。

材質：ステンレス(SUS304)
耐荷重：30kg(294N)_2枚使用時

品名：ＳＵＳ旗丁番
品番  
L勝手 R勝手 仕上げ／色調 価格（税込）
201521 201511 生地 \572
201522 201512 塗装アンバー \847
201523 201513 塗装ゴールド \847
同梱ねじ：4×25 皿タッピンねじ 8本

ＳＵＳ旗丁番
・面付けタイプの旗丁番です。
・左右の羽根を取り外せ、ドアと枠に別々に取り
 付けられます。
・軸芯の抜き差しが簡単で吊り込みが容易です。
・羽根にはSUS304を使用しているため耐腐食
 性に優れています。
・20万回の作動テストに合格しています。

※本図はＲ勝手を示す。

7φ13.5

102

8
P2

1.
5×

4=
86

8
1
02

8 13

t2.5

塗装アンバー (R)

塗装ゴールド (R)

※本図はＲ勝手を示す。

102
φ13.5 4

5
0

3
7

1
0
3

7 16

3

t2.5

86

φ10 4

3
6
.5

2
5
0
1
0
2

7 16

※本図はＲ勝手を示す。

t2

・ドアの上部下部に取り付けるヒンジです。
・ドアの意匠性を高めるスリムなデザインです。
・高級感のある４色を用意しています。
・ドライバーを用いてドアを前後・左右・上下に調整可能です。
・上部のピンを引っ張ることでドアを簡単に吊り込む事ができます。
・20万回の作動テストに合格しています。

下受け

下本体 (R)

カバー無し

塗装シルバー (R)

上本体 (R)

上受け(R)

カバー有り

59.3

33
17
.5

53

2.5

32.5 13

29

55
.8

66
.3

3.5 5.5

5317
.5

33

59.3

32.5

2.5

34

8
12
.5

20
.5

18.5

カバー無し
18.5

20

39

14
.5

24
.5

37.4

カバー有り

ＬＲ勝手があります。

Ｌ Ｒ

ＬＲ勝手があります。

Ｌ Ｒ

ＬＲ勝手があります。

Ｌ Ｒ

ＬＲ勝手があります。

Ｌ Ｒ

30kg

耐荷重

33~36mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要

特許
意匠

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要
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材質：〈ブラケット〉ステンレス
        〈戸当り部〉ゴム
耐荷重：30kg(294N)

品名：兼用戸当り
品番 勝手 仕上げ／色調 ゴム色 価格（税込）
220212 兼用 生地 黒  \660
220214  塗装ゴールド  \1,078
220216 兼用 生地 白  \660
220218  塗装ゴールド  \1,078
同梱ねじ：3.5×35 皿タッピンねじ 4本

兼用戸当り
・上枠に取り付けるLR勝手兼用の戸当りです。
・床に取り付けない為、足に当たらず安全です。
・ドアの開き角度は取付位置により調整可能です。
・20万回の作動テストに合格しています。

生地

塗装ゴールド

材質：合成樹脂

品名：ドアガラリ
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
630051 片面用 材着ナチュラルウッド \1,012
630031  材着ミディアムバーチ \1,012
630011  材着アイボリー \1,012
630061 両面用 材着ナチュラルウッド \2,024
630041  材着ミディアムバーチ \2,024
630021  材着アイボリー \2,024
※上記色以外の色をご希望の場合は、お問い合わせ
　ください。

ドアガラリ
・主に介護施設のドアに取付て換気・通気をし ます。
・施設や病院などのドアの色に合わせた3色を設定
 しました。
・開口率は39％です。

塗装ゴールド

材着ミディアムバーチ

材着ゴールド 材着アンバー

材着ナチュラルウッド

材着アイボリー

生地（ゴム：黒）

材質：合成樹脂・ステンレス
対応扉厚：30mm以上

品名：フランス落とし
品番 仕様  仕上げ／色調 価格（税込）
225013 平受けセット 材着ゴールド \638
225015   材着シルバー \638
225017   材着アンバー \638
225019   材着ナチュラル \638
225021   材着グレー \638
225113 坪受けセット 材着ゴールド \946
225115  （奥行15mm） 材着シルバー \946
225117   材着アンバー \946
225119   材着ナチュラル \946
225121   材着グレー \946
225213 坪受けセット 材着ゴールド \946
225215  （奥行20mm） 材着シルバー \946
225217   材着アンバー \946
225219   材着ナチュラル \946
225221   材着グレー \946
同梱ねじ：
 〈フランス落とし〉3.5×32 皿木ねじ 3本
 〈平・坪受け〉4×20 皿タッピンねじ(D7) 2本

フランス落とし
・親子ドアの子扉を固定します。
・扁平ロット棒と特殊機構によりドアのガタツキを
 防止します。
・ドアの色に合わせやすい5色を設定いたしました。

材着グレー

材着ナチュラル

生地（ゴム：白）

生地 (R)

塗装ゴールド (L)

材質：〈ブラケット〉ステンレス (SUS304)
        〈戸当り部〉ゴム
耐荷重：30kg(294N)

品名：公団戸当り
品番 勝手 仕上げ／色調 ゴム色 価格（税込）
220221 兼用 生地 白  \913
220223  塗装ゴールド  \1,243
同梱ねじ：3×16 皿木ねじ 3本　　

公団戸当り
・ドアに取り付けるLR勝手兼用の戸当りです。
・ゴム部が壁に当たってドアが止まります。
・床に取り付けない為、足に当たらず安全です。

材質：〈ブラケット〉ステンレス (SUS304)
        〈戸当り部〉ゴム
耐荷重：30kg(294N)

品名：上枠付け戸当り
品番
L勝手 R勝手 仕上げ／色調 ゴム色 価格（税込）
220241 220231 生地 白  \913
220243 220233 塗装ゴールド  \1,243
同梱ねじ：4×25 皿タッピンねじ 4本

上枠付け戸当り
・上枠に取り付ける戸当りです。
・床に取り付けない為、足に当たらず安全です。
・ドアの開き角度は取付位置により調整可能です。
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ドア
上枠
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11 79

90 30

φ
15

φ
24

10

20

ドア

8

ＬＲ勝手があります。

Ｌ Ｒ

30kg

耐荷重 簡単取付

30kg

耐荷重 簡単取付

30kg

耐荷重 簡単取付

掘込必要 接着剤必要工具不要

30mm以上

対応扉厚 簡単取付掘込必要

特許
意匠
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材質：合成樹脂
対応扉厚：28~36mm

品名：丸型35
品番 仕上げ／色調  価格（税込）
250311 材着バーチ K \473
250312 材着ナチュラル N \473
250313 材着ホワイト W \473
250314 材着チェリー C \473
250315 材着ブラウン B \473
250316 材着ダーク D \473
250317 塗装（HL色）  \748

丸型３５

明かり窓
・室内の明かりを室外に知らせるための窓です。
・ドアへ圧入して簡単に取り付けできます。
・丸型φ35,φ38,角型の3種類の設定があります。

φ
35

取
付
寸
法
φ
30

 扉厚
28～361.5 1.5

材質：合成樹脂
対応扉厚：28~36mm

品名：丸型38
品番 仕上げ／色調  価格（税込）
250111 材着ダーク DA \473
250112 材着ミディアム ME \473
250113 材着ベージュ BJ \473
250114 材着ライト LT \473
250115 材着ミルキー MK \473
250116 材着パール PA \473
250117 材着スモーク SK \473
250118 材着ホワイト WA \473
250119 材着ブラック BK \473
250120 塗装ゴールド BG \473
250128 塗装シルバー BS \473

丸型３８

φ
38

 扉厚
28～36 1.51.5

取
付
寸
法
φ
30

ナチュラル
（Ｎ）

バーチ
（Ｋ）

ホワイト
（Ｗ）

チェリー
（Ｃ）

ブラウン
（Ｂ）

ダーク
（Ｄ）

塗装
（HL色）

パール
（PA）

ベージュ
（BJ）

ダーク
（DA）

ミディアム
（ME）

ミルキー
（MK）

ライト
（LT）

ホワイト
（WA）

ブラック
（BK）

ダイヤモンドカット仕様

ブラウン
（Ｂ）

ベージュ
（BJ）

材質：ステンレス・合成樹脂
対応扉厚：28~36mm

品名：角型38
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
250211 HL \946
250212 鏡面仕上げ \946

角型38

□38 1.5 1.5
 扉厚
28～36

取
付
寸
法
φ
30

鏡面仕上げ

ＨＬ（ヘアラインシルバー）

・ドアの意匠性を高めるシャープなデザインです。
・高級感のある2種類の仕上げを設定いたしました。

・標準タイプの明かり窓です。
・ドアの色に合わせやすい11色を設定いた
 しました。
・Oリングを使用し、緩みにくい構造としました。
・より明かりを取りやすいダイヤモンドカット
 仕様もあります。

スモーク
（SK）

塗装ゴールド
（BG）

塗装シルバー
（BS）

・ドアの色に合わせやすい7色を設定いたしました。
・ドアの意匠性を損なわないスリムなデザインです。

材質：合成樹脂
対応扉厚：28~36mm

品名：丸型35（Ｏリング仕様）
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
250318 材着クリア \407

丸型３5（Oリング仕様）

φ
35

 扉厚
28～36 22

取
付
寸
法
φ
30

・φ３５のＯリング仕様です。
・Oリングを使用し、緩みにくい構造としました。

28~36mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要

特許
意匠

材着クリア

28~36mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要

28~36mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要

28~36mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要

受注生産

特許
意匠

特許
意匠
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スッキリ鎌錠

ケース＋表示

調整ストライク
( 下鎌錠 )

表示錠（室外側）

表示タイプ

標準タイプ（室内側）

鍵付タイプ間仕切りタイプ レバータイプ ＵＤレバータイプ標準タイプ

塗装シルバークローム光沢ゴールドサテンシルバーサテンゴールド

丸型 角型

塗装ブラック

・屋内引戸用の鎌錠です。
・いたずら防止のため引戸を閉めないと施錠できない構造です。
・シリンダー錠はディンプルキーを採用し100通りに対応します。
・2マスターで126通りの子鍵対応可能です。(別途お問い合わせください)
・ＵＤレバータイプはどなたでも操作しやすい大型レバーを採用しました。
 また表示色はどなたでも見やすいブルーとオレンジに設定しました。

・ケースは4種類から選べます。　
・座の形状は丸型と角型の2種類から選べます。　
・サムターンは標準タイプ、レバータイプ、
 UDレバータイプの3種類から選べます。　
・引手の色に合わせやすい6色を設定しました。　

材質：〈丸座〉アルミ 〈角座〉亜鉛ダイカスト
　　  〈サムターン〉亜鉛ダイカスト
        〈ケース・調整ストライク〉ステンレス・スチール
対応扉厚：30~40mm
調整ストライク調整範囲：上下±5mm・奥行き3.5mm

同梱ねじ：
  〈座〉M4 皿小ねじ(D6) 2本（座固定ねじ・角芯表参照）
  〈ケース〉3.5×20 皿タッピンねじ(D7) 2本
  〈調整ストライク〉3.5×20 皿タッピンねじ(D7) 2本

ケース＋表示ケース＋表示ケース＋表示

上鎌錠 BS38
ストライクに鎌が上からかかります。
バックセットは 38mm です。

下鎌錠 BS51
ストライクに鎌が下からかかります。
バックセットは 51mm です。

デッドボルト錠 BS51
ストライクに鎌が上からかかり、
同時にデッドボルトが突出ます。
バックセットは 51mm です。

仕上げ / 色調

表示タイプ 鍵付タイプ間仕切りタイプ 標準タイプ

丸座

角座

上鎌錠 BS51
ストライクに鎌が上からかかります。
バックセットは 51mm です。

フロント形状
角型

30~40mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要
フロント形状
丸型
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ストライク掘り込み図

（ケース）

ケース掘り込み図

（フロント）
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+1 -0

3

98
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調整ストライク 鎌錠ケース

15 BS38･51

3.5

15

53･66

82
6.
5

95
6.
5

2 130～40

対応扉厚

調整ストライク
（上鎌錠）

角型丸型

特許
意匠

表示・間仕切

座固定
ねじ 

35～39 4030～34扉厚(mm)

角芯

M4×16標準・レバータイプ
ＵＤレバータイプ M4×30

M4×25

L27 L32 L37.5

座固定ねじ・角芯表

鍵付（シリンダー）

座固定
ねじ 

36～39 4030～35扉厚(mm)

角芯全長（角芯のみ）

M4×16標準・レバータイプ
ＵＤレバータイプ M4×30

M4×25

L21(17.8) L27(23.8)

両面サムターン

座固定
ねじ 

35～39 4030～34扉厚(mm)

角芯

M4×16標準・レバータイプ
ＵＤレバータイプ M4×30

M4×20

L27 L37.5

M4×10
M4×25

L32

42 43

引戸金物

Afterm
arket  Parts

Euro  Series
Cabinet  Parts ・

 H
andrail

Accessories
Sliding  D

oor  Parts
D
oor  Parts

Lever  H
andles



※  鍵付は、鍵２ヶ付きです。
※  鍵Ｎｏ. を指定する場合は、備考欄に鍵のＮｏ. を記入してください。
　  (税込 ＋1,100円)
※  ケース・ストライクフロントの仕上げはヘアラインです。
※  マスターキー仕様のマスターキーは別売りとなります。
※  マスターキーの販売については、お問い合わせください。

価格表 表示価格はすべて税込みです。商品番号一覧

品名：鎌錠ケース・調整ストライク
品番
BS38 BS51 品名 価格（税込）
NT38R NT51R 上鎌錠ケース(フロント丸型)  \990
NT38S NT51S 上鎌錠ケース(フロント角型)  \990
ー NU51R 下鎌錠ケース(フロント丸型)  \990
ー　 NU51S 下鎌錠ケース(フロント角型)  \990
ー ND51R デッドボルト錠ケース(フロント丸型) \1,617
ー ND51S デッドボルト錠ケース(フロント角型) \1,617
224580 共通 上鎌錠 調整ストライク（フロント丸型）  \990
900022 共通 上鎌錠 調整ストライク（フロント角型）  \990
ー　 224589 下鎌錠 調整ストライク（フロント丸型）  \990
ー　 224590 下鎌錠 調整ストライク（フロント角型）  \990

ご注文品番例

写真Ａ 写真Ｂ

写真Ｃ 写真Ｄ

０５ ６５

写真B

写真C

写真D

写真A

ＮD５１Ｒ Ｓ Ｓ６ ＴＢ

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

ＮＴ５１Ｒ Ｓ Ｓ３ ＴＢ ０４

ＮＴ３８Ｒ Ｒ Ｓ３ ＳＷ ０４

ＮU５１Ｒ Ｒ Ｓ２ ＳＷ ０４
品名：スペアーキー
品番
BS38 BS51 品名 価格（税込）
224581 共通 スペアーキー(No.000) \1,265
224582 共通 スペアーキー(No.B000) \1,903
224583 共通 スペアーキー(No.D000) \1,903

③

ー ー ー ー ー ー ー

ＮＴ51R 上鎌錠 BS51 ２ 間仕切り SG サテンゴールド ０４ 30～34

ＮＴ38R 上鎌錠 BS38 ３ 表示 SW サテンシルバー ５９ 35～39

ＮＵ51R 下鎌錠 BS51 Ｓ 標準 PG 光沢ゴールド ４０ 40

NＤ51R デットボルト錠 BS51 CR クローム ０５ 30～35

TS 塗装シルバー ６９ 36～39

TB 塗装ブラック ４０ 40

ＮＴ51S 上鎌錠 BS51

ＮＴ38S 上鎌錠 BS38

ＮＵ51S 下鎌錠 BS51 ５ 鍵付 SG サテンゴールド

NＤ51S デットボルト錠 BS51 ６ マスターキー SW サテンシルバー

TS 塗装シルバー

TB 塗装ブラック

２ 間仕切り SG サテンゴールド

３ 表示 SW サテンシルバー

Ｒ レバー PG 光沢ゴールド

CR クローム

TS 塗装シルバー

５ 鍵付 SG サテンゴールド

６ マスターキー SW サテンシルバー

３ 表示 TS 塗装シルバー

５ 鍵付

６ マスターキー

Ｕ UDレバー

２ 間仕切り SG サテンゴールド

３ 表示 SW サテンシルバー

５ 鍵付 TB 塗装ブラック

６ マスターキー

Ｓ 標準

Ｓ 角座

Ｕ UDレバー

⑤

Ｒ 丸座

Ｓ 標準

標準Ｓ

Ｒ レバー

備考⑥

Ｓ 標準
表示・間仕切・
両面サムターン

④ 仕上げ 対応扉厚 錠の仕様

鍵のNo.等

① ケースの種類 ② 座の種類
錠の仕様

室内側 室外側

※フロント丸型

※フロント角型

鍵付
（シリンダー）

Ｒ レバー

ＰＧ ＣＲ ＳＧ ＳＷ ＴＢ ＴＳ

ＮＴ ５１ Ｒ Ｒ 丸座 Ｓ 標準 2 間仕切 ¥8,228 ¥8,228 ¥7,590 ¥7,590 ¥7,590 ¥5,698

３８ Ｓ 3 表示 ¥8,228 ¥8,228 ¥7,590 ¥7,590 ¥7,590 ¥5,698

ＮＵ ５１ 5 鍵付き / / ¥11,264 ¥11,264 ¥11,264 ¥9,361

6 マスターキー / / / ¥16,324 / /

S 標準 ¥10,120 ¥10,120 ¥9,493 ¥9,493 ¥9,493 ¥7,590

Ｒ レバー 2 間仕切 ¥9,361 ¥9,361 ¥8,734 ¥8,734 / ¥6,831

3 表示 ¥9,361 ¥9,361 ¥8,734 ¥8,734 / ¥6,831

5 鍵付き / / ¥12,397 ¥12,397 / ¥10,505

6 マスターキー / / / ¥17,457 / /

R レバー ¥11,264 ¥11,264 ¥10,626 ¥10,626 / ¥8,734

Ｕ UDレバー 3 表示 / / ¥10,626 ¥10,626 / ¥8,734

5 鍵付き / / ¥14,300 ¥14,300 / ¥12,397

6 マスターキー / / / ¥19,360 / /

U UDレバー / / ¥12,529 ¥12,529 / ¥10,626

Ｓ 角座 Ｓ 標準 2 間仕切 / / ¥8,855 ¥8,855 ¥8,855 /

3 表示 / / ¥8,855 ¥8,855 ¥8,855 /

5 鍵付き / / ¥12,529 ¥12,529 ¥12,529 /

6 マスターキー / / / ¥17,589 / /

S 標準 / / ¥10,758 ¥10,758 ¥10,758 /

ＮＤ ５１ Ｒ Ｒ 丸座 Ｓ 標準 2 間仕切 ¥8,855 ¥8,855 ¥8,228 ¥8,228 ¥8,228 ¥6,325

Ｓ 3 表示 ¥8,855 ¥8,855 ¥8,228 ¥8,228 ¥8,228 ¥6,325

5 鍵付き / / ¥11,891 ¥11,891 ¥11,891 ¥9,999

6 マスターキー / / / ¥16,951 / /

S 標準 ¥10,758 ¥10,758 ¥10,120 ¥10,120 ¥10,120 ¥8,228

Ｒ レバー 2 間仕切 ¥9,999 ¥9,999 ¥9,361 ¥9,361 / ¥7,469

3 表示 ¥9,999 ¥9,999 ¥9,361 ¥9,361 / ¥7,469

5 鍵付き / / ¥13,035 ¥13,035 / ¥11,132

6 マスターキー / / / ¥18,095 / /

R レバー ¥11,891 ¥11,891 ¥11,264 ¥11,264 / ¥9,361

Ｕ UDレバー 3 表示 / / ¥11,264 ¥11,264 / ¥9,361

5 鍵付き / / ¥14,927 ¥14,927 / ¥13,035

6 マスターキー / / / ¥19,987 / /

U UDレバー / / ¥13,156 ¥13,156 / ¥11,264

Ｓ 角座 Ｓ 標準 2 間仕切 / / ¥9,493 ¥9,493 ¥9,493 /

3 表示 / / ¥9,493 ¥9,493 ¥9,493 /

5 鍵付き / / ¥13,156 ¥13,156 ¥13,156 /

6 マスターキー / / / ¥18,216 / /

S 標準 / / ¥11,385 ¥11,385 ¥11,385 /

サテン
シルバー

塗装
ブラック

塗装
シルバー

座の種類
バック
セット

フロント
丸・角

光沢
ゴールド

クローム
サテン
ゴールド

室内側 室外側

ケースの種類
錠の仕様

仕上げ/色調
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材質：〈引手〉亜鉛ダイカスト
        〈ケース・調整ストライク〉ステンレス・スチール
対応扉厚：28~36mm
調整ストライク調整範囲：上下±5mm・奥行き3.5mm

品名：ＴＳ鎌錠
品番
トリガー無 トリガー有 錠の仕様 仕上げ／色調  価格（税込）
224701 224701Ｔ 間仕切錠 塗装光沢パールクローム  \6,204
224702 224702Ｔ  塗装ブラックゴールド  \6,204
224703 224703Ｔ   サテンシルバー  \7,975
224704 224704Ｔ  塗装ブラックシルバー  \6,204
224705 224705Ｔ  塗装マッドブラック  \8,228
224706 224706Ｔ  クローム  \8,855
224711 224711T 表示錠 塗装光沢パールクローム  \6,204
224712 224712T   塗装ブラックゴールド  \6,204
224713 224713T  サテンシルバー  \7,975
224714 224714T  塗装ブラックシルバー  \6,204
224715 224715T  塗装マッドブラック  \8,228
224718 224718Ｔ  クローム  \8,855
224721 224721T シリンダー錠 塗装光沢パールクローム \10,120
224722 224722T  ※1 塗装ブラックゴールド \10,120
224723 224723T  サテンシルバー \12,023
224724 224724T  塗装ブラックシルバー \10,120
224716 224716T  塗装マッドブラック \12,023
224719 224719Ｔ  クローム \12,650
224725 224725T シリンダー錠 塗装光沢パールクローム \10,120
224726 224726T ※1・※2 塗装ブラックゴールド \10,120
224727 224727T  サテンシルバー \12,023
224728 224728T  塗装ブラックシルバー \10,120
224717 224717T  塗装マッドブラック \12,023
224720 224720Ｔ  クローム \12,650
224748 224748T ケース（フロント丸型）   \990
224749 224749T ケース（フロント角型）   \990
224580 共通 ストライク（フロント丸型）    \990
224598 共通 ストライク（フロント角型）    \990
224750 共通 スペアキー    \1,265
             半表示（施錠時のみ赤色表示）
※1 鍵２ヶ付き
※2 シリンダーが出っ張らない仕様（扉厚33～36mmのみ）
※ ケース・ストライクフロントは角型もあります。
※ ケース・ストライクフロントの仕上げはＨＬ仕上げです。
同梱ねじ：
　 〈引手〉M4×25 皿小ねじ(D7) 2本
　 〈ケース〉3.5×20 皿タッピンねじ(D7) 2本
　 〈調整ストライク〉3.5×20 皿タッピンねじ(D7) 2本

・屋内引戸用の引手一体型鎌錠です。
・グッドデザイン賞受賞商品です。
・シャープな引手にスリムな表示窓を合わせたデザインです。
・ツマミを上下に動かすことで施錠解錠します。(詳細写真1 参照)
・どのような引戸にも合わせやすい落ち着きのある6色を設定しました。
・シリンダー錠はディンプルキーを採用し100通りに対応します。
・2マスターで126通りの子鍵対応可能です。
  (別途お問い合わせください)

ＴＳ鎌錠
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ケース＋引手

調整ストライク 表示錠
塗装

光沢パールクローム

表示錠
塗装

ブラックゴールド

シリンダー錠
サテンシルバー

間仕切錠
塗装

ブラックシルバー

表示錠
塗装

マッドブラック

施錠解錠
室外側

施錠解錠
室内側

室外側

室外側

詳細写真 1

表示錠
クローム

トリガー無

トリガー有

角型 丸型

トリガー
 引戸を閉めないと、鎌が突出しないので安全です。
 トリガーは引戸を閉めるとケース内に後退します。

カマ

トリガー

フロント形状
角型

28~36mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要
フロント形状
丸型

特許
意匠
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材質：〈引手〉合成樹脂
        〈ケース〉ステンレス・スチール
        〈調整ストライク〉ステンレス・スチール
対応扉厚：33用_29.5～34.5mm・36用_34.6～39.0mm
調整ストライク調整範囲：上下±4mm・奥行き4mm

品名：ＮＳオート鎌錠
品番
扉厚33用 扉厚36用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
224621□ 224624□ 空錠 クローム \7,216
224622□ 224625□  塗装ゴールド \6,578
224623□ 224626□  塗装シルバー \6,578
224631□ 224634□ 間仕切錠 クローム \7,590
224632□ 224635□  塗装ゴールド \6,963
224633□ 224636□  塗装シルバー \6,963
224641□ 224644□ 表示錠 クローム \7,590
224642□ 224645□  塗装ゴールド \6,963
224643□ 224646□  塗装シルバー \6,963
224651 224654 引手 クローム \1,903
224652 224655  塗装ゴールド \1,265
224653 224656  塗装シルバー \1,265
※ □：フロント丸型の場合はR、角型の場合はSが入ります。　
※ 上記は表裏セットの定価
※ ケース・ストライクフロントの仕上げはバレル研磨です。
同梱ねじ：
　 〈引手〉M3×30 皿小ねじ 2本
    〈ケース〉4×20 皿タッピンねじ 2本
    〈調整ストライク〉4×20 皿タッピンねじ 2本

ＮＳオート鎌錠
・引戸を閉めると磁石の反発力を利用して自動でカマが
 かかる鎌錠です。
・自動でカマがかかるので引戸の跳ね返りを防止します。
・引戸の高い位置につけて幼稚園などでチャイルドロック
 として使用します。
・同じデザインの引手のみ(錠なし)の仕様もあります。

ケース + 引手
調整ストライク

クローム 塗装ゴールド 塗装シルバー

間仕切錠 表示錠

動作説明

調整ストライク

室内外側の開用レバーの操作
でカマがストライクから外れ
ます。

縦枠

マグネット

引戸ＮＳオート鎌錠

マグネット

開用レバー

縦枠 引戸 引戸縦枠

カマ

調整ストライク

ＮＳオート鎌錠

マグネット

引戸（ＮＳオート鎌錠）が縦枠（調整ストライク）へ近づくと
マグネットが動作してカマが自動的にストライクにかかります。
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33用：29.5～34.5
36用：34.6～39.0
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調整ストライク 鎌錠

2.5

室外側室内側
施錠 解錠 解錠施錠

空錠 引手のみ（錠なし）

丸型 角型

丸型 角型

フロント形状
角型

30~39mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要
フロント形状
丸型
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材質：〈引手〉亜鉛ダイカスト
        〈ケース〉ステンレス・スチール
        〈調整ストライク〉ステンレス・スチール
対応扉厚：30～46mm
調整ストライク調整範囲：上下±4mm・奥行き4mm

品名：ＣＬオート鎌錠 （扉厚：30~32mm用）
品番 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
224679□ 空錠 クローム  \9,746
224680□  サテンシルバー  \9,746
224681□  塗装ブラック  \9,240
224661□ 間仕切錠 クローム \10,120
224662□  サテンシルバー \10,120
224663□  塗装ブラック  \9,614
224664□ 表示錠 クローム \10,120
224665□  サテンシルバー \10,120
224666□  塗装ブラック  \9,614

品名：ＣＬオート鎌錠 （扉厚：33~36mm用）
品番 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
224682□ 空錠 クローム  \9,746
224683□  サテンシルバー  \9,746
224684□  塗装ブラック  \9,240
224667□ 間仕切錠 クローム \10,120
224668□  サテンシルバー \10,120
224669□  塗装ブラック  \9,614
224670□ 表示錠 クローム \10,120
224671□  サテンシルバー \10,120
224672□  塗装ブラック  \9,614

品名：ＣＬオート鎌錠 （扉厚：37~46mm用）
品番 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
224685□ 空錠 クローム  \9,746
224686□  サテンシルバー  \9,746
224687□  塗装ブラック  \9,240
224673□ 間仕切錠 クローム \10,120
224674□  サテンシルバー \10,120
224675□  塗装ブラック  \9,614
224676□ 表示錠 クローム \10,120
224677□  サテンシルバー \10,120
224678□  塗装ブラック  \9,614
※ □：フロント丸型の場合はR、角型の場合はSが入ります。　
※ ケース・ストライクフロントの仕上げは下記となります。
    丸型:バレル研磨, 角型:ヘアライン
同梱ねじ：
　 〈引手〉M3×10, 15, 18 皿小ねじ 2本
　　　　 (扉厚により異なります）
    〈ケース〉4×20 皿タッピンねじ 2本
    〈調整ストライク〉4×20 皿タッピンねじ 2本

ＣＬオート鎌錠
・引戸を閉めると磁石の反発力を利用して自動でカマがかかる鎌錠です。
・自動でカマがかかるので引戸の跳ね返りを防止します。
・引戸の高い位置につけて幼稚園などでチャイルドロックとして使用します。
・取付ネジが見えにくく意匠性に優れています。
・金属製ならではの高級感があります。

クローム サテンシルバー 塗装ブラック

間仕切錠 表示錠

動作説明

調整ストライク

室内外側の開用レバーの操作
でカマがストライクから外れ
ます。

縦枠

マグネット

引戸ＣＬオート鎌錠

マグネット

開用レバー

縦枠 引戸 引戸縦枠

カマ

調整ストライク

ＣＬオート鎌錠

マグネット

引戸（ＣＬオート鎌錠）が縦枠（調整ストライク）へ近づくと
マグネットが動作してカマが自動的にストライクにかかります。

掘り込み加工図

室外側室内側
施錠 解錠 解錠施錠

調整ストライク ケース＋引手
( フロント丸型 )
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調整ストライク 鎌錠
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丸型 角型

空錠

フロント形状
角型

30~46mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要
フロント形状
丸型
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調整四輪吊車
(材着アンバー)

振れ防止ガイドピン

吊車用ソフトクローザー

フック

吊車レール

材質：〈クローザー本体・フック〉ステンレス
        〈調整四輪吊車〉合成樹脂
        〈吊車レール〉アルミ
        〈ガイドピン〉ステンレス・合成樹脂
耐荷重：30kg(294N)
調整範囲：上下±3mm・左右±2mm
仕上げ／色調：
　〈クローザー本体・フック〉生地
   〈四輪調整吊車〉材着アンバー・材着ホワイト
   〈吊車レール〉アルマイトシルバー
   〈ガイドピン〉生地

品名：吊車用ソフトクローザーセット
  レール長さ
品番 吊車色調 (mm) 価格（税込）
312031 材着アンバー 1,820  \7,590
312032  2,730 \11,132
312033  3,640 \14,674
312031W 材着ホワイト 1,820  \7,590
312032W  2,730 \11,132
312033W  3,640 \14,674
セット内容:
　吊戸用ソフトクローザー（吊車付）１ヶ・フック１ヶ
　調整四輪吊車１ヶ・レール１本・振れ防止ガイドピン１ヶ
同梱ねじ：
　〈フック〉3×16 皿タッピンねじ 2本　
　〈調整四輪吊車〉※ソフトクローザー用含む
        3.5×12 皿タッピンねじ 2本
        3.5×20 なべタッピンねじ 4本
　〈吊車レール〉3.5×45 皿タッピンねじ（本数はレール長さによる）
　〈ガイドピン〉3.5×25 皿タッピンねじ 2本

吊車用ソフトクローザーセット
・屋内上吊引戸用ダンパーです。
・本体が見えないので、引戸周りの美観を損ないません。
・閉まりきる約70mm手前から引戸をゆっくり引き寄せます。
・引戸が枠にぶつかる不快な音を軽減します。
・引戸を閉める強さに関わらず隙間なく閉まります。
・ベアリングタイヤを使用しており、走行性に優れています。
・20万回の作動テストに合格しています。
・吊車用ソフトクローザーを戸先と戸尻の両方に取り付け
 ることもできます。※1
※１詳細は、お問い合わせください。

振れ防止ガイドピン

吊引戸枠躯体

引戸 開閉

調整四輪吊車

取付参考図

吊車レール
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上
下
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調整四輪吊車

フック
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縦枠吊車レール

材質：合成樹脂・スチール
耐荷重：30kg(294N)
調整範囲：上下±3mm・左右±2mm

品名：調整四輪吊車
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
320021 材着アンバー \2,332
320021W 材着ホワイト \2,332
※１ヶの定価
同梱ねじ：3.5×12 皿タッピンねじ 1本
              3.5×20 なべタッピンねじ 2本

調整四輪吊車
・ベアリングタイヤを使用しており、走行性に優れ
 ています。
・本体の下部部品を引戸に先付けしワンタッチで
 取付できます。
・20万回の作動テストに合格しています。

材質：アルミ
耐荷重：30kg(294N)

品名：吊車レール
品番 長さ(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
310512 1,820 シルバー \3,069
310522 2,730  \4,620
310532 3,640  \6,149
同梱ねじ：3.5×45 皿タッピンねじ
　　　　（本数はレール長さによる）

吊車レール
(フック取付穴無し)

材質：ステンレス・合成樹脂
耐荷重：30kg(294N)

品名：振れ防止ガイドピン
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
320084 生地 \506
同梱ねじ：3.5×25 皿タッピンねじ 2本

振れ防止ガイドピン
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材着アンバー

・引戸と接する部分が回転するため抵抗なく開閉
 できます。

材着ホワイト

材着アンバー 材着ホワイト

品名：吊車・レールセット
  レール長さ
品番 吊車色調 (mm) 価格（税込）
312034 材着アンバー 1,820  \6,072
312035  2,730  \8,602
312036  3,640 \10,120
312034W 材着ホワイト 1,820  \6,072
312035W  2,730  \8,602
312036W  3,640 \10,120
セット内容:
　調整四輪吊車２ヶ・レール１本
　振れ防止ガイドピン１ヶ

吊車・レールセット

品名：吊車用ソフトクローザー
品番 吊車色調 価格（税込）
312037 材着アンバー \4,939
312037W 材着ホワイト \4,939
セット内容:
　吊戸用ソフトクローザー１ヶ(吊車付)
   フック１ヶ

吊車用ソフトクローザー

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要
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ソフトクローザー本体
（塗装シルバー）

トリガー：材着グレー
（塗装シルバー・ヘアライン用）材質：ステンレス・合成樹脂

耐荷重：60kg(588N)
仕上げ：

〈ステンレス部〉ヘアライン・塗装
〈樹脂部〉材着

品名：引戸用ソフトクローザー
品番 扉重量 仕上げ／色調 価格（税込）
312061 30kg 塗装ゴールド \13,288
312062 (294N) 塗装シルバー \13,288
312063  ヘアライン \11,385
312064  塗装ブラウン \13,288
312065 60kg 塗装ゴールド \15,180
312066 (588N) 塗装シルバー \15,180
312067  ヘアライン \13,288
312068  塗装ブラウン \15,180
同梱ねじ：
　〈本体〉3.5×40 皿タッピンねじ 2本　
　〈トリガー〉3.5×25 バインドタッピンねじ 2本

引戸用ソフトクローザー
・屋内引戸用ダンパーです。
・既存の引戸に後付けが可能です。
・閉まりきる約50mm手前から引戸をゆっくり引き寄せます。
・引戸が枠にぶつかる不快な音を軽減します。
・引戸を閉める強さに関わらず隙間なく閉まります。
・従来品に比べ抜群の耐久性があります。
　(50万回の作動テストに合格)
・引戸を加工し埋め込むことも可能です。※1
※1詳細はお問い合わせください。

材質：ステンレス・合成樹脂
耐荷重：25kg(245N)

品名：埋め込み式引戸用ソフトクローザー
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
312012 生地 \5,060
セット内容：
　ソフトクローザー1ヶ・フック1セット
同梱ねじ：
　〈本体〉3.5×20 トラスタッピンねじ 2本
   〈フック〉3×16 皿タッピンねじ 4本

埋め込み式引戸用ソフトクローザー
                               (下戸車用)
・屋内下荷重引戸用ダンパーです。
・本体が見えないので、引戸周りの美観を損ない
 ません。
・閉まりきる約80mm手前から引戸をゆっくり引き
 寄せます。
・引戸が枠にぶつかる不快な音を軽減します。
・引戸を閉める強さに関わらず隙間なく閉まります。
・20万回の作動テストに合格しています。
・引戸の重量に応じて引戸を閉める力を調整でき
 ます。
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取付参考図

ソフトクローザー本体

トリガー
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φ12

引戸 開閉

躯体 280

120 137 377

引戸枠

1
6

145 361

377137

R6

掘り込み寸法：377×16×22

22

ソフトクローザー引戸枠フック

21

24

枠端 280
2-φ12穴 フック取付用

Ａ

Ａ

13

φ12

21

引戸枠

フック
ソフトクローザー

Ａ-Ａ断面図

（付属冶具にて穴あけ）

スライダー
全閉位置

スライダー
開始位置

取付参考図

フック

ソフトクローザー本体

ソフトクローザー本体
（ヘアライン）

ソフトクローザー本体
（塗装ブラウン）

トリガー：材着ブラウン
（塗装ブラウン・塗装ゴールド用）

ソフトクローザー本体
（塗装ゴールド）

60kg

耐荷重 簡単取付

25kg

耐荷重 簡単取付 掘込必要 受注生産
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上側用 下側用

材質：合成樹脂・スチール
耐荷重：30kg(294N)
調整範囲：上側_左右±2mm
              下側_上下±3mm・左右±2mm
対応レール：上側_鴨井レール・下側_Ｔレール

品名：KT調整戸車
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
301332 上側用 アンバー \1,903
301342 下側用  \1,265
※１ヶの定価
同梱ねじ：4×30 皿タッピンねじ 1本

KT調整戸車
・上下調整に加え、引戸のそりや枠の変形に
 よる引戸のこすれを調整できる戸車です。

床用Ｔレール
・ＫＴ調整下戸車用のレールです。
・高さ３ｍｍでバリアフリー対応です。

材質：アルミ
仕上げ／色調：アンバー

品名：鴨居レール
品番 仕様 長さ 価格（税込）
310312A 1本引き 1,820 \2,662
310312B  2,730 \3,542
310312C  3,640 \4,686
310412A 2本引き 1,820 \3,795
310412B  2,730 \5,313
310412C  3,640 \7,337
同梱ねじ：3.5×12 皿タッピンねじ
　　　　 （本数はレール長さによる）

鴨居レール

1本引き 2本引き

1本引き 2本引き

3本引き

材質：アルミ
耐荷重：30kg(294N)

品名：床用Ｔレール
品番
アンバー シルバー 仕様 長さ 価格（税込）
310361A 310364A 1本引き 1,820 \1,650
310361B 310364B  2,730 \2,277
310361C 310364C  3,640 \3,476
310362A 310365A 2本引き 1,820 \1,903
310362B 310365B  2,730 \2,530
310362C 310365C  3,640 \3,729
310363A 310366A 3本引き 1,820 \2,783
310363B 310366B  2,730 \4,114
310363C 310366C  3,640 \5,313
同梱ねじ：2.7×16 皿木ねじ
　　　　 （本数はレール長さによる）
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使用例

引戸

躯体 引戸枠

ＫＴ調整戸車

（上用）

鴨井レール

床用Ｔレール

ＫＴ調整戸車

（下用）

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要

簡単取付掘込必要 受注生産

30kg

耐荷重 簡単取付 受注生産
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耐荷重：30kg(294N)

品名：アウトセット引戸金物
 上レール 下レール 下レール
品番 (mm) (mm) 色調 価格（税込）
330001 1,388 1,392 アンバー \13,915
330002 1,570 1,574  \13,915
330003 1,628 1,632  \13,915
330001S 1,388 1,392 シルバー \13,915
330002S 1,570 1,574  \13,915
330003S 1,628 1,632  \13,915
セット内容：
　上レール１本・下レール１本
　ＫＴ調整戸車（下側用）２ヶ
   扉側ガイド２ヶ
   上ストッパー２ヶ・下ストッパー２ヶ

アウトセット引戸金物
・開戸を取外した後の開口部等に、引戸を簡単に取付
 けることが出来ます。

上レール（アウトセット）

材質：アルミ
耐荷重：30kg(294N)

品名：上レール（アウトセット）
品番 長さ 仕上げ／色調 価格（税込）
330051 1,388 ホワイト \5,698
330052 1,570  \5,698
330053 1,628  \5,698
同梱ねじ：3.5×30 皿タッピンねじ
　　　　 （本数はレール長さによる）

材質：合成樹脂・スチール
耐荷重：30kg(294N)
調整範囲：上下±3mm・左右±2mm

品名：KT調整戸車（下側用）
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
301342-2 アンバー \2,530
※２ヶの定価
同梱ねじ：4×30 皿タッピンねじ 1本

KT調整戸車

床用Ｔレール
材質：アルミ
耐荷重：30kg(294N)

品名：床用Ｔレール
品番
アンバー シルバー 長さ 価格（税込）
330054 330057 1,392 \2,156
330055 330058 1,574 \2,156
330056 330059 1,632 \2,156
同梱ねじ：2.7×16 皿木ねじ
　　　　 （本数はレール長さによる）

収まり図
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材質：合成樹脂

品名：扉側ガイド
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
330060 ホワイト \1,903
※２ヶの定価
同梱ねじ：4×25 皿タッピンねじ 6本

扉側ガイド

材質：合成樹脂

品名：上ストッパー
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
330061 ホワイト \1,265
※２ヶの定価
同梱ねじ：M4×10 皿小ねじ 4本

上ストッパー

材質：合成樹脂

品名：アウトセット用下ストッパー
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
330064 ブラック \1,518
※２ヶの定価
同梱ねじ：4×30 皿タッピンねじ 6本

アウトセット用下ストッパー

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要 受注生産

30kg

耐荷重 簡単取付

30kg

耐荷重 簡単取付 受注生産

30kg

耐荷重 簡単取付掘込必要

簡単取付

簡単取付

簡単取付

3
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商品構成

床用Ｔレール

扉側ガイド

上レール

上ストッパー

下ストッパーＫＴ調整戸車
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材  質：ステンレス・天然木
調整範囲：左右±4mm・前後5.5～7.5mm
仕上げ／色調：〈カバー〉塗装ホワイト 
                     〈受け部〉ヘアライン

品名：アウトセット引戸用鎌錠ストライク
　　 （高強度タイプ）　
 カマ収まり部
品番 開口幅(mm) 価格（税込）
330010 16×42 \8,855
同梱ねじ：
    〈フロント〉M5×10 皿小ねじ 2本
    〈カバー〉4.5×20 皿タッピンねじ 2本
    〈ベース〉4×50 トラスタッピンねじ 5本

材質：合成樹脂・スチール

品名：アウトセット用上部戸当り
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
330065 材着ブラック \1,903
※１ヶの定価
同梱ねじ：5×50 なべタッピンねじ 3本

アウトセット用上部戸当り

材質：合成樹脂

品名：アウトセット用下ストッパー
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
330063 材着シルバー \1,518
330064 材着ブラック \1,518
※２ヶの定価
同梱ねじ：4×30 皿タッピンねじ 6本

アウトセット用下ストッパー

アウトセット引戸用鎌錠ストライク
（高強度タイプ）
アウトセット引戸の高強度タイプのストライクです。

長穴
上下調整±5ｍｍ

2
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40
40

40
40
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17
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8

34.5

61.5

42
78

24
0

40
40

前後調整

左右調整

開口幅16

・アウトセット引戸用の壁付け戸当りです。

・アウトセット引戸用の床付けストッパーです。
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材着シルバー

材着ブラック

取付ベース

戸当り本体

簡単取付 受注生産

簡単取付

簡単取付

材  質：ステンレス・合成樹脂
調整範囲：左右±4mm・前後6.0～7.5mm
仕上げ／色調：〈カバー〉材着ホワイト 
                     〈受け部〉バレル研磨

品名：アウトセット引戸用鎌錠ストライク
　　 （高剛性タイプ）　　
 カマ収まり部
品番 開口幅(mm) 価格（税込）
330015 12×33 \2,530
同梱ねじ：
    〈ベース〉4×50 トラスタッピンねじ 4本　
    〈受け部〉3.5×16 皿タッピンねじ 2本
　　　　　 4×10 皿Ｐタイトねじ 2本

アウトセット引戸用鎌錠ストライク
（高剛性タイプ）
・剛性を高めたアウトセット用のストライクです。
・デザインはスクエアに色はより白くしました。

簡単取付

材  質：ステンレス・合成樹脂
調整範囲：左右±4mm・前後5.5～7.5mm
仕上げ／色調：〈カバー〉ホワイト 
                     〈受け部〉バレル研磨

品名：アウトセット引戸用鎌錠ストライク　
 カマ収まり部
品番 開口幅(mm) 仕様 価格（税込）
330005   8.8×43  \2,156
330006 11.8×43  \2,156
330007 11.8×33 トリガー対応 \2,156
同梱ねじ：
    〈ベース〉4×50 トラスタッピンねじ 3本　
    〈受け部〉3.5×16 皿タッピンねじ 2本

アウトセット引戸用鎌錠ストライク
・アウトセット引戸を設置した際に使用する専用の
 ストライクです。
・室内の景観を損なわないシンプルなデザインです。
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長穴
上下調整±5mm

前後調整

左右調整

開口幅
8.8･11.8

簡単取付

1.
5

35

50 9384

開口幅12
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前後調整

左右調整
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長穴
上下調整±5mm
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材  質：エラストマ樹脂

品名：穴隠し兼用戸当たりキャップ　
品番 取付径(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
251001 φ8 バーチ Ｋ \22
251002  ナチュラル Ｎ \22
251003  チェリー Ｃ \22
251004  ブラウン Ｂ \22
251005  ダーク Ｄ \22
251009  ホワイト Ｗ \22
251010  ピーチ Ｙ \22
251011 φ10 バーチ Ｋ \22
251012  ナチュラル Ｎ \22
251013  チェリー Ｃ \22
251014  ブラウン Ｂ \22
251015  ダーク Ｄ \22
251019  ホワイト Ｗ \22
251020  ピーチ Ｙ \22
251021 φ13 ※1 バーチ Ｋ \22
251022  ナチュラル Ｎ \22
251023  チェリー Ｃ \22
251024  ブラウン Ｂ \22
251025  ダーク Ｄ \22
251029  ホワイト Ｗ \22
251030  ピーチ Ｙ \22
※１：φ13は色が若干異なります。

材  質：合成樹脂・スチール・マグネット
対応扉質量：10~35kg(98~343N)
対応扉厚：28mm以上

品名：ガタ止めマグネットキャッチャ
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
230022 アンバー \1,265
同梱ねじ：3×16 皿タッピンねじ 1本

ガタ止めマグネットキャッチャ
・引戸のガタ止めに有効です。
・跳ね返りを防止する効果もあります。
・マグネットの作動音を軽減した設計です。

材質：合成樹脂
耐荷重：30kg(294N)
調整範囲：左右±2mm

品名：Ｆ２調整ガイド
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
305012 アンバー \1,012
※１ヶの定価
同梱ねじ：4×45 皿タッピンねじ 1本

Ｆ２調整ガイド

穴隠し兼用戸当たりキャップ
・エラストマ樹脂を使用し、クッション性と耐久
 性に優れた、戸当たりとネジ穴隠しを兼ねた
 キャップです。
・豊富な色バリエーションを用意しております。

・下戸車の引戸で、上レールとセットで
 使用します。
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材質：アルミ
耐荷重：30kg(294N)
仕上げ／色調：アンバー

品名：上レール
品番 仕様 長さ(mm) 価格（税込）
310012 片 1,820 \1,353
310022  2,730 \2,156
310032  3,640 \2,838
310042 両 1,820 \2,409
310052  2,730 \3,630
310062  3,640 \4,807
同梱ねじ：3.5×25 皿タッピンねじ
　　　　（本数はレール長さによる）

上レール

35kg

耐荷重

28mm以上

対応扉厚 掘込必要

30kg

耐荷重 簡単取付 掘込必要 受注生産

30kg

耐荷重 掘込必要 受注生産

掘込必要 受注生産工具不要

特許
意匠
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バーハンドル

材質：〈バー〉天然木
        〈台座〉アルミダイカスト
対応扉厚：27~32mm

品名：バーハンドル
品番 セット内容 仕上げ 色調 価格（税込）
863101LP 片側 塗装 ペール  \7,590
863101LD バーハンドル 塗装 ダーク  \7,590
863101WA  塗装 ホワイト  \7,590
863101LL  塗装 ラスク  \7,590
863101LM  塗装 モカ  \7,590
863102LP 両側 塗装 ペール \10,879
863102LD バーハンドル 塗装 ダーク \10,879
863102WA  塗装 ホワイト \10,879
863102LL  塗装 ラスク \10,879
863102LM  塗装 モカ \10,879
同梱ねじ：M5×16 皿小ねじ 2本

・屋内引戸用のバー引手です。
・両側バーハンドルと片側バーハンドルの2種類の仕様から選べます。
・長めのバーを使用し、車いすの方やお子様でも使いやすい仕様です。
・バーは握りやすく、温かみのある天然木(Φ30)を使用しています。
・バーは引戸の色に合わせやすい5色を設定しました。

引手

ラスク

ペール

ホワイトダーク モカ

掘り込み加工図
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R16

両側バーハンドル
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ドア厚

41

56

φ30

27~32mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要 大型取手

材質：〈手すり棒〉ステンレス、天然木
        〈ブラケット〉亜鉛ダイカスト
        〈カバー〉合成樹脂
対応扉厚：28~33mm・34~38mm

品名：大型取手
 対応 握り部
品番 扉厚(mm) 材質 仕上げ 色調 価格（税込）
861325S 34～38 ステンレス ヘアライン 生地 \9,240
861325K  天然木 塗装 ダーク \7,590
861325C  天然木 塗装 ミドル \7,590
861325F  天然木 塗装 ライト \7,590
862325S 28～33 ステンレス ヘアライン 生地 \9,240
862325K  天然木 塗装 ダーク \7,590
862325C  天然木 塗装 ミドル \7,590
862325F  天然木 塗装 ライト \7,590
同梱ねじ：M6×60又はM6×55 なべ小ねじ 2本
              M6 ナット3種 2個・M6 平座金 2枚・M6 ばね座金 2枚

ブラケット・カバー仕上げ：サテンシルバー                         

※片面仕様もあります。
　詳しくはお問い合わせください。

・屋内引戸用のバー引手です。
・握り部はステンレスと天然木の2種類から選べます。
・握り部がΦ25mmとスマートなデザインです。
・ブラケットは高級感のあるサテンシルバーです。

ミドルダークヘアライン ライト

28~38mm

対応扉厚 簡単取付

Ａ-Ａ断面

28～38 57

30.5 φ25
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材質：合成樹脂
対応扉厚：27~34mm

品名：樹脂引手 丸・角型
品番
丸型 角型 仕上げ／色調 価格（税込）
222563 222583 塗装パールクローム \1,144
222523 222543 塗装ゴールド \1,144
※裏表セットの定価
同梱ねじ：M4×25 皿小ねじ(D6) 2本

12
8

R0.5
40

98
15

X X

29

267 7

15

X-X断面

15

1.5
13.521.5

1.5
13.5 25.5

芯棒 足部 掘り込み
 加工図
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塗装ゴールド

塗装パールクローム塗装パールクローム

塗装ゴールド

塗装ブラックシルバー 塗装ブラックゴールド
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芯棒

芯棒

樹脂引手 角型ワンタッチ

材質：合成樹脂
対応扉厚：28~34mm

品名：樹脂引手 角型ワンタッチ
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
222598 塗装パールクローム \1,144
222599 塗装ゴールド \1,144
※裏表セットの定価

樹脂ワンタッチ引手 角型

材質：合成樹脂
対応扉厚：28~36mm

品名：樹脂ワンタッチ引手 角型
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
222600 ブラックシルバー \1,012
222601 ブラックゴールド \1,012
222602 塗装マッドブラック \1,518
※裏表セットの定価

・屋内引戸用の樹脂製の引手です。
・引手一体型のTS鎌錠に合わせたデザインです。
・色もTS鎌錠に合わせた3色を設定しました。
・取り付けねじを使用しないワンタッチの引手です。
・接着剤を塗布して取り付けてください。

・屋内引戸用の樹脂製の引手です。
・取り付けねじを使用しないワンタッチの引手です。
・接着剤を塗布して取り付けてください。

塗装マッドブラック

・屋内引戸用の樹脂製の引手です。
・形状は丸型と角型、色は2種類から選べます。

27~34mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要 受注生産

28~36mm

対応扉厚 掘込必要 接着剤必要工具不要

28~34mm

対応扉厚 掘込必要 接着剤必要 受注生産工具不要
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丸・角型引手

材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：27~34mm

品名：丸・角型引手
品番
丸型 角型 仕上げ／色調 価格（税込）
224812 224912 光沢ゴールド \2,057
224813 224913 サテンゴールド \2,057
224814 224914 塗装ゴールド \1,452
224815 224915 クローム \1,705
224816 224916 サテンシルバー \1,705
224817 224917 塗装シルバー \1,452
※裏表セットの定価
同梱ねじ：M4×25 皿小ねじ(D6) 2本

光沢ゴールド

サテンゴールドサテンシルバー

塗装ゴールド

クローム

金属ワンタッチ引手 丸・角型

材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：30mm以上

品名：金属ワンタッチ引手 丸・角型
品番
丸型 角型 仕上げ／色調 価格（税込）
222671-1 222677-1 光沢ゴールド \1,034
222672-1 222678-1 サテンゴールド \1,034
222673-1 222679-1 塗装ゴールド  \737
222674-1 222680-1 クローム  \858
222675-1 222681-1 サテンシルバー  \858
222676-1 222682-1 塗装シルバー  \737
222684-1 222683-1 塗装マッドブラック  \957
※１ヶ（片面）の定価
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クローム 塗装シルバー

クローム 塗装シルバー
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上図は角型の場合、丸型も同掘り込み

塗装ゴールドサテンゴールド サテンシルバー

塗装シルバー

・屋内引戸用の金属製の引手です。
・形状は丸型と角型から選べます。
・どのような引戸にも合わせやすい7色を設定しました。
・取り付けねじを使用しないワンタッチ取り付けの引手
 です。

・屋内引戸用の金属製の引手です。
・形状は丸型と角型から選べます。
・どのような引戸にも合わせやすい6色を設定しました。

塗装マッドブラック

30mm以上

対応扉厚 掘込必要 工具不要

27~34mm

対応扉厚 簡単取付掘込必要
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ＴＫワンタッチ引手
・屋内引戸用の引手です。
・2つのパーツから構成されるスタイリッシュなデザインです。
・引手の長さは１４０ｍｍと２９０ｍｍの2種類から選べます。
・取り付けねじを使用しないワンタッチの引手です。
・接着剤を塗布して取り付けてください。

材質：〈エンド〉亜鉛ダイカスト
        〈バー〉アルミ

品名：ＴＫワンタッチ引手
 全長 仕上げ／色調
品番 (mm) エンド バー 価格（税込）
224614 140 クローム アルマイトシルバー    \825
224614SW  ヘアライン アルマイトステン \1,518
224614WH  塗装ホワイト 塗装ホワイト \1,265
224614BK  塗装ブラック 塗装ブラック \1,903
224629 290 クローム アルマイトシルバー \1,771
224629SW  ヘアライン アルマイトステン \3,168
224629WH  塗装ホワイト 塗装ホワイト \2,409
224629BK  塗装ブラック 塗装ブラック \3,795
※１ヶの定価

塗装ホワイトヘアライン
クローム

（全長：290）

ＮＤ引手

材質：亜鉛ダイカスト

品名：ＮＤ引手
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
224615 サテンゴールド \506
224616 サテンシルバー \506
※１ヶの定価

・屋内引戸用の引手です。
・やわらかな丸みとコンパクトなデザインの引手です。
・取り付けねじを使用しないタイプの引手です。
・接着剤を塗布して取り付けてください。
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掘込み加工図

片側の場合
深さ12mm

24

83

片側の場合
深さ10mm
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21 4.54.5
R12

R15
掘込み加工図

サテンシルバーサテンゴールド

塗装ブラック

クローム
（全長：140）

掘込必要 接着剤必要工具不要

掘込必要 接着剤必要工具不要

木口引手

材質：亜鉛ダイカスト・ステンレス
対応扉厚：40.9mm, 39.2mm, 36mm

品名：木口引手
 扉厚  
品番      （mm） 仕上げ／色調 価格（税込）
220311 40.9 サテンシルバー \15,180
220312  塗装マットブラック \18,975
220313  クローム \22,770
220314  塗装マットホワイト \20,240
220315 39.2 サテンシルバー \15,180
220316  塗装マットブラック \18,975
220317  クローム \22,770
220318  塗装マットホワイト \20,240
220319 36 サテンシルバー \15,180
220320  塗装マットブラック \18,975
220321  クローム \22,770
220322  塗装マットホワイト \20,240
同梱ねじ：3×30 バインドタッピンねじ 2本

サテンシルバー

・屋内引戸の木口に取り付ける引手です。
・引戸を開けた際に指が挟まりずらい安全引手
 です。
・取付ねじが見えず、シャープですっきりとした
 デザインです。
・４色の仕上げを設定し、戸厚40.9mmまで対
 応可能です。

クローム

掘込必要 簡単取付

塗装マットホワイト塗装マットブラック
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重量タイプ吊車

レール内ストッパー フロアーガイド

吊車レール

材質：〈吊車〉合成樹脂・スチール
        〈吊車レール〉アルミ
        〈レール内ストッパー〉合成樹脂
        〈フロアーガイド〉合成樹脂
耐荷重：100kg(980N)
仕上げ／色調：〈戸車〉ホワイト
                    〈吊車レール〉シルバー
                    〈レール内ストッパー〉ホワイト
                    〈フロアーガイド〉ホワイト

品名：重量タイプ吊車
品番 レール長さ(mm) 価格（税込）
320026 1,820  \8,855
320027 2,730 \10,120
320028 3,640 \12,650
セット内容:
　吊車２ヶ・レール１本
　レール内ストッパー２ヶ
　フロアーガイド１ヶ
同梱ねじ：
  〈吊車〉4×40 バインドタッピンねじ 16本
  〈吊車レール〉4×45 皿タッピンねじ　
                   （本数はレール長さによる）
  〈フロアーガイド〉4×30 皿タッピンねじ 3本

重量タイプ吊車
・屋内重量引戸用の吊車セットです。
・引戸重量100㎏まで使用できます。
・50万回の作動テストに合格しています。

レール内ストッパー
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重量タイプ吊車

100kg

耐荷重 簡単取付木口取手

材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：27mm以上

品名：木口取手５９
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
220306 塗装シルバー  \891
220307 クローム  \935
220308 サテンシルバー \1,045
220309 塗装ブラック  \913
同梱ねじ：3×12 皿タッピンねじ 2本

サテンシルバー

塗装シルバー

・屋内引戸を戸袋から引き出す為の取手です。
・通常はフラットですが、上部を押すと取手部が
 飛び出します。
・取付ネジが見えないスッキリデザインです。
・折戸用の取手や床下収納の取手としても使用
 できます。

クローム

塗装シルバー クローム

サテンシルバー

品名：木口取手７２
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
220301 塗装シルバー \1,078
220302 クローム \1,155
220303 サテンシルバー \1,265
220304 塗装ブラック \1,111
同梱ねじ：4×20 皿タッピンねじ(D6) 2本
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18 (掘込16)

27mm以上

対応扉厚 掘込必要 簡単取付

木口取手５９

木口取手７２

塗装ブラック

塗装ブラック
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ＳＬシリーズ
・トイレ、洗面所などに使用する高級タイプのアクセサリーです。
・落ち着いた雰囲気のある飲食店や、高級感のあるマンションで幅広くご利用頂いています。
・紙巻器・タオル掛け・タオルリングをソリッドなデザインで統一しました。
・高級感あふれるモダンインテリアに合わせやすい3色を設定しました。
・紙巻器の紙切り板に歯が付いたワンハンドカット仕様が人気です。

ＳＬ紙巻器

クローム 塗装ブラック

使用例 材質：〈ブラケット〉亜鉛ダイカスト
        〈バー〉真鍮（クローム）・アルミ（アルマイト）

品名：ＳＬタオル掛け
品番 取付ピッチ 仕上げ／色調 価格（税込）
610851 400mm クローム \4,301
610852  塗装ブラック \6,457
610853  塗装ホワイト \6,457
同梱ねじ：4×35 バインドタッピンねじ 4本

ＳＬタオル掛け

クローム

塗装ブラック

クローム 塗装ブラック

材質：〈ブラケット〉亜鉛ダイカスト
        〈リング〉真鍮（クローム）・アルミ（アルマイト）

品名：ＳＬタオルリング
品番 リング幅 仕上げ／色調 価格（税込）
610871 200mm クローム \3,674
610872  塗装ブラック \5,500
610873  塗装ホワイト \5,500
同梱ねじ：4×35 バインドタッピンねじ 2本

ＳＬタオルリング

塗装ホワイト

塗装ホワイト

塗装ホワイト

材質：亜鉛ダイカスト

品名：ＳＬ紙巻器
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
610801 ー クローム \4,807
610802  塗装ブラック \7,469
610803  塗装ホワイト \7,469
610821  クローム \5,313
610822  塗装ブラック \7,975
610823  塗装ホワイト \7,975
同梱ねじ：4×35 バインドタッピンねじ 3本

材質：亜鉛ダイカスト

品名：ＳＬ二連紙巻器
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
610931  クローム \11,385
610932  塗装ブラック \17,083
610933  塗装ホワイト \17,083
同梱ねじ：4×35 バインドタッピンねじ 4本

クローム

塗装ホワイト

簡単取付

簡単取付

簡単取付

ワンハンド
カット

ワンハンド
カット

ＳＬ二連紙巻器 簡単取付

特許
意匠

塗装ブラック

使用例

材質：〈紙巻器・棚〉亜鉛ダイカスト
        〈ベース〉ステンレス

品名：サイドシェルフ ペーパーホルダー
　　  (SＬ棚付き紙巻器)
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
610951  クローム \11,385
610952  塗装ブラック \17,083
610953  塗装ホワイト \17,083
同梱ねじ：4×35 バインドタッピンねじ 5本

サイドシェルフ ペーパーホルダー
(ＳＬ棚付き紙巻器)

簡単取付

ワンハンド
カット

棚と紙巻器は取付位置を左右交換することができます。
※本体以外の小物は付属しません。

クローム

塗装ブラック
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ＳＬsシリーズ

材質：〈本体〉合成樹脂
        〈紙切板・バー〉ステンレス

品名：ＳＬｓ紙巻器
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610895 クローム \2,530
同梱ねじ：4×30 トラスタッピンねじ 2本

ＳＬｓ紙巻器

・トイレ、洗面所などに使用するアクセサリーです。
・戸建てから高級マンションまで幅広くご利用されています。
・取り付けネジが見えないスマートなデザインです。
・高級感のあるクローム仕上げが特徴です。
・タオルリングは、丸型と角型の2種類から選べます。

材質：〈本体〉合成樹脂
        〈バー〉ステンレス

品名：ＳＬｓタオル掛け
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610892 クローム \1,903
同梱ねじ：4×30 トラスタッピンねじ 4本

ＳＬｓタオル掛け

材質：〈本体〉合成樹脂
        〈リング〉ステンレス

品名：ＳＬｓタオルリング
品番 リング 仕上げ／色調 価格（税込）
610890 丸 クローム \1,903
610891 Ｕ クローム \2,024
同梱ねじ：4×30 トラスタッピンねじ 2本

ＳＬｓタオルリング

リング 丸

リング Ｕ
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材着ホワイト 材着アイボリー

材着ピンク

材質：合成樹脂

品名：ワンタッチペーパーホルダー
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
610201 ー 材着ホワイト \1,023
610202  材着アイボリー \1,023
610203  材着ピンク \1,023
610205  材着ブラック \1,265
610204 ワンハンドカット 材着ホワイト \2,024
同梱ねじ：4×30 トラスタッピンねじ 3本

ワンタッチペーパーホルダー
・標準タイプのワンタッチペーパーホルダーです。
・ビジネスホテル・公共施設などにも幅広く採用されて
 います。
・トイレットペーパーを高齢者や子供でもワンタッチで
 簡単に着脱できます。
・色はトイレ空間に合わせやすい4色をご用意しました。
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84

簡単取付

簡単取付

簡単取付

簡単取付

トイレットペーパーのセット方法
トイレットペーパーを下から軽く押し上げるだけで、簡単にセットできます。

使い終わった後の芯も
簡単に外せます。

材着ブラック
使用例
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埋込式ペーパーホルダー

材質：〈本体〉ステンレス
        〈ホルダー〉合成樹脂

品名：埋込式ペーパーホルダー
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
610221 半埋込式 鏡面／材着グレー \5,654
610221BK  鏡面／材着ブラック \5,973
610211 全埋込式 鏡面／材着グレー \5,192
610211BK  鏡面／材着ブラック \5,500
同梱ねじ：3.5×20 トラスタッピンねじ 2本

・埋込式のペーパーホルダーです。
・ビジネスホテルで多く採用頂いております。
・埋込式の為、空間を有効活用できます。
・半埋込式と全埋込式の2種類から選べます。
・二連ペーパーホルダーは、横型と縦型の2種類から選べます。

半埋込式

全埋込式半埋込式

全埋込式
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掘り込み加工図

品名：埋込式横二連ペーパーホルダー
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
610321 半埋込式 鏡面／材着グレー  \9,493
610321BK  鏡面／材着ブラック \10,120
610311 全埋込式 鏡面／材着グレー  \7,722
610311BK  鏡面／材着ブラック  \8,349
同梱ねじ：3.5×20 トラスタッピンねじ 4本

全埋込式

半埋込式
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掘り込み加工図

半埋込式

全埋込式

品名：埋込式縦二連ペーパーホルダー
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
610421 半埋込式 鏡面／材着グレー  \9,493
610421BK  鏡面／材着ブラック \10,120
610411 全埋込式 鏡面／材着グレー  \7,722
610411BK  鏡面／材着ブラック  \8,349
同梱ねじ：3.5×20 トラスタッピンねじ 4本
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掘り込み加工図

半埋込式

全埋込式

品名：埋込式ペーパーホルダー用バックガード
品番 仕様 価格（税込）
610332 シングル用半埋込式／クロメート \1,100
610432 シングル用全埋込式／クロメート \1,210
610331 二連用半埋込式／クロメート \1,111
610431 二連用全埋込式／クロメート \1,243
※バックガード付はペーパーホルダーの固定方法が
　異なります。

品名：埋込式ペーパーホルダー用替え芯
材質：合成樹脂
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610210 材着ホワイト \319
610210B 材着ブラック \319

バックガードでの取り付け方法
埋込式横二連ペーパーホルダーの場合

13
～
16

（
推
奨
）

ａ

ｂ

バックガード

ペーパーホルダー

ａ部詳細
バックガードとペーパーホルダーの取り付け
Ｍ４小ねじ バックガード

ペーパーホルダー

ｂ部詳細
幕板へのバックガードの取り付け

タッピンねじ

幕板

バックガード

ペーパーホルダー

幕板

※バックガードで取付けの際は、本体に穴加工が必要となります。

簡単取付掘込必要
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棚付きタオル掛け

材質：〈棚〉天然木
        〈タオル掛け・ブラケット〉ステンレス

品名：棚付きタオル掛け
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
620030 ライト \7,590
620031 ミドル \7,590
620032 ホワイト \7,590
同梱ねじ：4×40 皿タッピンねじ 4本

・洗面所やトイレに使われる棚付きタオル掛けです。
・戸建てからホテル・マンションまで幅広くご使用いただけます。
・スマートホンや小物を置くのに便利な棚です。
・棚は高級感と落ち着きのある天然木にこだわりました。
・色は周囲の空間に合わせやすいよう3色ご用意しました。

ライト

ホワイト
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21
3
3.

5

80

110

59

φ
9

ミドル

ライト

ホワイト

ミドル

棚

材質：〈棚〉天然木
        〈ブラケット〉ステンレス

品名：棚
品番 棚幅(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
620001 280 ライト  \5,891
620002  ミドル  \5,891
620003  ホワイト  \5,891
620007 330 ライト  \5,951
620008  ミドル  \5,951
620009  ホワイト  \5,951
620013 613 ライト \10,758
620014  ミドル \10,758
620015  ホワイト \10,758
同梱ねじ：4×40 皿タッピンねじ 
　　　　 〈棚幅 280・330〉4本
　　　　 〈棚幅 613〉8本

・小物置きに最適な棚です。
・戸建てからホテル・マンションまで幅広くご使用いただけます。
・棚は高級感と落ち着きのある天然木にこだわりました。
・色は周囲の空間に合わせやすいよう3色ご用意しました。

613

31
20

110

21

59

120120

200 200

200
160 160160

110

21

59

120
160
200

280・330

31
20

簡単取付 受注生産

簡単取付 簡単取付壁掛けフック
・コートやジャケット、マフラーや鍵など、
 さまざまなものを掛けられます。
・使用しない時はフックをスッキリと収納
 することができます。
・用途やインテリアに合わせて、３種類を
 設定しました。

材質：〈ベース〉アルミ
　　  〈フック〉亜鉛ダイカスト
　　  〈カバー〉アルミ・合成樹脂
仕上げ／色調：
　　  〈ベース〉アルマイト
　　  〈フック〉クローム
　　  〈カバー〉塗装ホワイト・材着ホワイト
耐荷重：フック1個につき5kg(49N) 

品名：壁掛けフック
品番 仕様 価格（税込）
333001 2連フック  \8,888
333002 3連フック \10,098
333003 4連フック \12,496
同梱ねじ：
　 〈2連〉4×40 皿タッピンねじ 4本
　 〈3連〉4×40 皿タッピンねじ 6本
　 〈4連〉4×40 皿タッピンねじ 8本

48200 40

48

280

40

10

2 連フック

48200 40

48

480

20040

10

3 連フック

48200 40

48

680

20020040

10

4 連フック

フック収納時 フック使用時

2 連フック

3 連フック

4 連フック

5kg

耐荷重
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ＰＰ棚
・浴室や洗面室用の棚です。
・用途に応じて横幅190mmと372mmの2種類
 から選べます。
・色は浴室や洗面室に合わせやすいホワイトに
 設定しました。

材着ホワイト

190

クローム＋材着クリアー

372

372

240

11
3.
3

3512

190
120

11
2.
9

12 35

収納棚
・浴室内のボトルなどを収納する棚です。
・スッキリとしたデザインが特徴です。
・浴室内のデザインに合わせやすい3色の
 カラーを設定しました。

材着ダークグレー

20
60

112

110
190

トレーフック
・収納棚に簡単に取り付け出来るフックです。
・ヒゲソリなどを掛けて使用します。

使用例
227

1559

7 44
45

40
34

7

簡単取付浴室ＯＫ

簡単取付浴室ＯＫ

浴室ＯＫ工具不要

簡単取付浴室ＯＫ

材質：合成樹脂

品名：トレーフック
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610001 材着クリアー \88

材質：合成樹脂

品名：ＰＰ棚
品番 幅(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
610351 190 材着ホワイト  \825
610352 372  \1,331
同梱ねじ：4×35 トラスタッピンねじ 2本
取付用ダボ 2個付き

材質：合成樹脂

品名：収納棚
品番 カバー 仕上げ／色調 価格（税込）
610301 クローム 材着クリアー \2,409
610304 なし 材着ホワイト \1,540
610305 なし 材着ダークグレー \1,595
同梱ねじ：4×25 トラスタッピンねじ 2本
取付用ダボ 2個付き         

品名：ＰＰ棚用ダボセット（2個入り）
品番 価格（税込）
610308 \132
同梱ねじ：4×35 トラスタッピンねじ 2本

品名：収納棚用ダボセット（2個入り）
品番 価格（税込）
610359 \132
同梱ねじ：4×25 トラスタッピンねじ 2本

SUS棚
・浴室や洗面室用のステンレス製の棚です。
・用途に応じて横幅200mmと300mmの
  2種類から選べます。
・水が溜まりにくいデザインです。
・高級感のある鏡面仕上げです。

材質：ステンレス

品名：ＳＵＳ棚
品番 W(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
610355 200 鏡面 \11,770
610356 300  \13,409
同梱ねじ
W=200：4×25 トラスタッピンねじ 2本
W=300：4×25 トラスタッピンねじ 3本

W=200

W=300

使用例

簡単取付浴室ＯＫボトルラック
・ボディソープやシャンプー用のラックです。
・用途に応じて3種類を用意してあります。
・色はホワイトとブラックの２種類を用意し
  ました。
・ボトルを壁に掛けることで浴室がスッキリ
  とし、掃除もしやすくなります。

材質：スチール

品名：ボトルラック
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
620051W 一連 塗装ホワイト \2,662
620051BK  塗装ブラック \2,662
620052W 二連 塗装ホワイト \3,982
620052BK  塗装ブラック \3,982
620053W 三連 塗装ホワイト \5,753
620053BK  塗装ブラック \5,753
同梱ねじ
一連：4×30 皿タッピンねじ 4本
二連：4×30 皿タッピンねじ 4本
三連：4×30 皿タッピンねじ 6本

使用例

一連

二連

三連

塗装ホワイト 塗装ブラック
一連

二連

三連

10
0

204

18

160 25
18

10
0

304

18

130 25
18

130

50 18
38

24
52
.5

25

90
80

77.5

Φ32穴

120

190

200

290

110 110

2-Φ32穴

52
.5

25
18

38
24

80

77.5

100 3-Φ32穴

52
.5

25
18

38
24

80

77.5
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タオル掛け
・浴室や洗面所などに使用するタオル掛けです。
・バーの太さは、TBとKBの2種類あります。
・ブラケットはホワイトとブラック、高級感のある
 クロームの3種類から選べます。

タオル棚

材質：〈バー〉ステンレス
        〈ブラケット部〉合成樹脂

品名：タオル棚
品番 取付ピッチ(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
610111 350 材着ホワイト \1,320
610112  材着ブラック \1,650
610121 400 材着ホワイト \1,540
610122  材着ブラック \1,925
同梱ねじ：4×30 なべタッピンねじ 4本

・浴室や洗面所などに使用するタオル棚です。
・ビジネスホテルでご利用されております。
・シンプルで清潔感あふれるデザインです。
・幅は、350mmと400mmの2種類から選べます。

3660

20
0

350(400)

材着ホワイト

クローム

材着ホワイト

350・400

52 36
40 φ

12
.7

50

20

ＴＢ

20

52 36
60
.5

70
.5

400・460・610

ＫＢ

φ
16

フック付タオル掛け
・浴室や洗面所などに使用するフック付きのタオル掛け
 です。
・タオルが落ちにくい角型のバーのタオル掛けです。
・取り付けネジが見えないデザインです。
・ブラケットはホワイトグレーと高級感のあるクロームの
 2種類から選べます。

材着ホワイトグレー

クローム400

4
7
.
4

20

54.5

5
4

下穴位置

2
8

400

簡単取付浴室ＯＫ簡単取付 浴室ＯＫ 受注生産

簡単取付浴室ＯＫ

材着ブラック

材着ブラック

材着ホワイト

材着ブラック

クローム

品名：タオル掛けＫＢ（バーφ16mm）
品番 取付ピッチ(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
610021 400 材着ホワイト  \484
610027  材着ブラック  \605
610022  クローム \1,177
610023 460 材着ホワイト  \506
610028  材着ブラック  \638
610024  クローム \1,199
610025 610 材着ホワイト  \572
610029  材着ブラック  \693
610026  クローム \1,265
同梱ねじ：4×30 なべタッピンねじ 4本

材質：〈ブラケット〉合成樹脂
        〈バー〉ステンレス

品名：タオル掛けＴＢ（バーφ12.7mm）
品番 取付ピッチ(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
610011 350 材着ホワイト  \451
610015  材着ブラック  \583
610017  クローム \1,155
610012 400 材着ホワイト  \451
610016  材着ブラック  \583
610018  クローム \1,155
同梱ねじ：4×30 なべタッピンねじ 4本

材質：〈ブラケット〉合成樹脂
        〈バー〉ステンレス

品名：フック付タオル掛け（バー 20×10mm）
品番 取付ピッチ(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
610013 400 材着ホワイトグレー \1,540
610014  クローム \3,036
同梱ねじ：4×30 トラスタッピンねじ 4本
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取付状態

パイプ
（ブラックキャップ付）

パイプ
（ホワイトキャップ付）

ＹＨランドリーパイプ
・浴室乾燥機用の長さ固定式のランドリーパイプです。
・戸建てから集合・マンション・ホテルまで幅広く採用されています。
・ステンレスパイプを使用し清潔感にあふれています。
・浴室内の大きさに合わせ、8種類の長さから選べます。

ブラケット

取付状態

ＹＨランドリーパイプセット内容
パイプ 1本
ブラケットセット 1セット

ブラケットセット内容
ブラケット 2個
パッキン 2枚
取付ねじ（4×25トラスタッピンねじ） 4本

注意
安全荷重：10kg(98N)
通常の浴室は壁の後ろが板で補強されていますが、
まれに壁の後ろが空洞の場合があります。
この場合、強度不足が懸念されますので、壁の後ろ
が補強されている場所に施工してください。

ブラケット キャップパッキン

φ
19

24.4
22 2.4

φ
24

9
20

13
.5

42
.5

41

1

41

27
9

20
13
.5

42
.5

パイプ
（キャップ付）

ＫＳランドリーパイプ
・浴室乾燥機用の長さ固定式のランドリーパイプです。
・ホワイトとブラックの2色のブラケットを用意しました。
・ステンレスパイプを使用し清潔感にあふれています。
・浴室内の大きさに合わせ、8種類の長さから選べます。

注意
安全荷重：10kg(98N)
通常の浴室は壁の後ろが板で補強されていますが、
まれに壁の後ろが空洞の場合があります。
この場合、強度不足が懸念されますので、壁の後ろ
が補強されている場所に施工してください。

品名：ブラケットセット
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610629 材着ホワイトグレー  \506
610639 クローム \1,771
同梱ねじ：4×25 トラスタッピンねじ 4本 
※本体セットに含まれます

10kg

耐荷重 浴室ＯＫ

10kg

耐荷重 簡単取付浴室ＯＫ

材着ホワイトグレー クローム

材着
ホワイトグレー

材質：〈パイプ〉ステンレス
        〈ブラケット部〉合成樹脂
耐荷重：10kg(98N)

品名：KSランドリーパイプセット
 浴室壁内 ブラケット
品番 寸法(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
610611 1,050  \1,518
610612 1,100  \1,540
610613 1,150  \1,573
610614 1,200  \1,595
610615 1,300  \1,705
610616 1,400  \1,771
610617 1,600  \1,936
610618 1,750  \2,057
610641 1,050  \2,156
610642 1,100  \2,178
610643 1,150  \2,200
610644 1,200  \2,222
610645 1,300  \2,343
610646 1,400  \2,409
610647 1,600  \2,563
610648 1,750  \2,695
同梱ねじ：4×25 トラスタッピンねじ 4本 

KSランドリーパイプセット内容
パイプ 1本
ブラケットセット 1セット

ブラケットセット内容
ブラケット 2個
パッキン 2枚
取付ねじ（4×25トラスタッピンねじ） 4本

品名：ブラケットセット
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610620 材着ホワイト  \506
610649 材着ブラック \1,144
同梱ねじ：4×25 トラスタッピンねじ 4本 
※本体セットに含まれます

材着
ホワイト

材着
ブラック

ブラケット

材着ホワイト 材着ブラック

Ｗ-16=Ｌ

Ｗ:浴室壁内寸法

※Ｌはパイプ素材長さ

φ
19

φ
19

Ｗ-20=Ｌ

Ｗ:浴室壁内寸法

※Ｌはパイプ素材長さ

ブラケット キャップパッキン

43.4

φ
19

27

23.5 3.5

φ
23

11
20

14

45

1

45

27

10
.2

20
13
.2

43
.4

簡単取付

材質：〈パイプ〉ステンレス
        〈ブラケット部〉合成樹脂
耐荷重：10kg(98N)

品名：ＹＨランドリーパイプセット
 浴室壁内 ブラケット
品番 寸法(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
610621 1,050  \1,518
610622 1,100  \1,540
610623 1,150  \1,573
610624 1,200  \1,595
610625 1,300  \1,705
610626 1,400  \1,771
610627 1,600  \1,936
610628 1,750  \2,057
610631 1,050 クローム \2,783
610632 1,100  \2,805
610633 1,150  \2,838
610634 1,200  \2,860
610635 1,300  \2,970
610636 1,400  \3,036
610637 1,600  \3,201
610638 1,750  \3,322
同梱ねじ：4×25 トラスタッピンねじ 4本 
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ブラケットセット内容
ブラケット 2個
両面テープ 2枚
取付ねじ（4×30トラスタッピンねじ） 4本

ＫＳ伸縮ランドリーパイプセット内容
パイプ 1本
ブラケットセット 1セット

品名：ブラケットセット（両面テープ仕様）
品番 価格（税込）
610655 \1,166
同梱ねじ：4×30 トラスタッピンねじ 4本 
※本体セットに含まれます

材質：〈パイプ〉ステンレス
        〈ブラケット部〉合成樹脂
耐荷重：10kg(98N)
仕上げ／色調：材着ホワイトグレー

品名：ＫＳ伸縮ランドリーパイプセット
　　　（両面テープ仕様）
品番 伸縮パイプ長さ(mm) 価格（税込）
610651 950~1,800 \4,301
同梱ねじ：4×30 トラスタッピンねじ 4本 

ＫＳ伸縮ランドリーパイプ（両面テープ仕様）
・浴室乾燥機用の長さ伸縮式のランドリーパイプです。
・戸建てから集合・マンション・ホテルまで幅広く採用されています。
・ステンレスパイプを使用し清潔感にあふれています。
・パイプの長さは950mm～1800mmの範囲で調整可能です。

注意
安全荷重：10kg(98N)
通常の浴室は壁の後ろが板で補強されていますが、
まれに壁の後ろが空洞の場合があります。
この場合、強度不足が懸念されますので、壁の後ろ
が補強されている場所に施工してください。

φ
21
.7

φ
19

3

27

950～1800

両面テープ

(10)(10)

1
80

R8

10
0

注１

注1：取付時に穴あけし、両面テープ固定と
　　ねじ固定を併用することができます。

37
.5

20
42
.5

27

取付状態

ブラケット

パイプ
（キャップ付）

10kg

耐荷重 浴室ＯＫ 工具不要

ブラケットセット内容
ブラケット 2個
パッキン 2枚
取付ねじ（4×35皿タッピンねじ） 4本

ＫＳ伸縮ランドリーパイプセット内容
パイプ 1本
ブラケットセット 1セット

品名：ブラケットセット（ねじ取付仕様）
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610656 材着ホワイトグレー  \506
610658 クローム \1,903
同梱ねじ：4×35 皿タッピンねじ 4本 
※本体セットに含まれます

材質：〈パイプ〉ステンレス
        〈ブラケット部〉合成樹脂
耐荷重：10kg(98N)

品名：ＫＳ伸縮ランドリーパイプセット
　　　（ねじ取付仕様）
 伸縮パイプ ブラケット
品番 長さ(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
610652 950~1,800 材着ホワイトグレー \3,641
610657  クローム \5,731 
同梱ねじ：4×35 皿タッピンねじ 4本 

ＫＳ伸縮ランドリーパイプ（ねじ取付仕様）
・浴室乾燥機用の長さ伸縮式のランドリーパイプです。
・ステンレスパイプを使用し清潔感にあふれています。
・パイプの長さは950mm～1800mmの範囲で調整
 可能です。

注意
安全荷重：10kg(98N)
通常の浴室は壁の後ろが板で補強されていますが、
まれに壁の後ろが空洞の場合があります。
この場合、強度不足が懸念されますので、壁の後ろ
が補強されている場所に施工してください。

10kg

耐荷重 浴室ＯＫ

取付状態

パイプ
（キャップ付） ブラケット

φ
19

φ
21
.7

950～1800 (10)(10)

3

27 1

45

14
11

20

27

45

ブラケット

パッキン

1

10
.7

20

44
.4

44.4

簡単取付
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ランドリーパイプ 
縦収納ブラケットセット
・浴室用ランドリーパイプの縦収納用ブラケットセットです。
・ランドリーパイプを壁に掛けて収納できます。

※パイプ・パイプキャップは付属しません。

チャイルドロック
・浴室開き戸用のチャイルドロックです。
・子供が操作できない高い位置に取り付けて
 使用します。
・一般家庭からマンションまで使われています。
・ドアの色に合わせやすい4色を設定しました。

材質：合成樹脂
対応扉厚：30mm

品名：チャイルドロック
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610920 材着ペールホワイト \913
610921 材着Ｓホワイト \913
610922 材着シルバー \913
610923 材着ブラック \913
同梱ねじ：M4 平なべ小ねじ 4本
※ブラックのケース仕上は、ブラックのみです。
   その他の色のケースは、シルバーになります。

30.4

15.4

10.6

25

M4平なべ小ネジ

施錠時

φ18
2411

20

5670

15

サムターンB
 （室外側）

サムターンA
 （室内側）

サムターン
外し口

15

取付穴φ14

30.84 10.80.2

34.8

16.8

20

室内側

M4平なべ小ねじ

室外側

4.
5

6030 45

枠面位置

※閉じ込め防止のため重要

材着シルバー 材着ブラック
ケース

材着
ペールホワイト

材着
ブラック

サムターン

材着
Ｓホワイト

材着
シルバー

ラッチ受け

材着
ペールホワイト

材着
Ｓホワイト

材着
ブラック

材着
シルバー

施錠時解錠時

簡単取付浴室ＯＫ

30mm

対応扉厚 簡単取付浴室ＯＫ 掘込必要

特許
意匠

2 枚蓋用材質：合成樹脂

品名：風呂蓋フック
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
610910 2枚蓋用 材着ホワイト \4,180
610911 3枚蓋用  \5,819
同梱ねじ： 
     〈2枚蓋用〉4×30 トラスタッピンねじ 6本
     〈3枚蓋用〉4×60 トラスタッピンねじ 6本

風呂蓋フック
・浴室の蓋を立てかけておく為のフックです。
・上側のフックを上下にスライドさせて蓋を
 収納固定します。
・風呂蓋が2枚、3枚用の2種類を設定しました。

0.4

70.9

2枚蓋 上用 3枚蓋 上用

39 36.5

1
5.
3

2
0

1
5
.3

10

5
0

82

0.4

101

10

5
0.
5

70.4

2枚蓋 下用 3枚蓋 下用

1
5
.3

15
.3

2
0

39

70
.2

100.5

3 枚蓋用

下にスライドして
風呂蓋の倒れ防止

上にスライドして
風呂蓋を収納

上用

下用

上用詳細

簡単取付浴室ＯＫ

特許
意匠

材質：合成樹脂

品名：ランドリーパイプ 
        縦収納ブラケットセット
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610630 材着ホワイト \891
同梱品：4×25 トラスタッピンねじ 4本
          パッキン 2枚

ブラケット

取付例

下側

上側

パッキン縦収納ブラケット

2-φ4.5

139

20 35

2-φ5.0

36

37.4

20

40

25

R14

20
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材質：ステンレス
対応扉厚：6～12mm

品名：テンパードアハンドル
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
610901 Ｌ型 ヘアライン \10,450
610902 Ｉ型   \9,900
610901B Ｌ型 塗装ブラック \15,180
610902B Ｉ型  \14,300
610901M Ｌ型 鏡面 \12,650
610902M Ｉ型  \12,100
同梱品：M6×40 なべ小ねじ 1本(L型),2本(I型)
           M4×8 丸皿小ねじ 2本(L型),4本(I型)
           平ワッシャー 6枚(Ｌ型),4枚(I型)
           ばね座金 1枚(L型)
           パッキン 6枚(L型),4枚(I型)
           防水ポリチューブ 3個(L型),2個(I型)

テンパードアハンドル
・浴室のガラス扉などに使用されるハンドルです。
・高級ホテルなどに多く使用されています。
・外側にバスタオルを掛けられるL型と引戸にも
 使用できるI型から選べます。

Ｌ型 ヘアライン

30
0

72

ガラス厚み
6～12mm

72 11

(R40)

φ
25

側面

P=
27
5

P=475

φ25

500

正面

φ25

(R40)

平面

Ｌ型

ガラス加工穴：φ12～15

30
0

72

(R40)

側面

P=
27
5

Ｉ型

取付金具一式

 6~12mm

対応扉厚 簡単取付浴室ＯＫ

Ｌ型 塗装ブラック

I 型 鏡面

浴室用プッシュプル錠
・浴室開き戸用のプッシュプル錠です。
・グッドデザイン賞受賞商品です。
・両手が塞がっていてもドアを簡単に開閉できます。
・ハンドル部のなめらかな曲線と柔らかい手触りが人気です。

ケース中心線

12.5～16.5 12.5～16.5

20

56

20

8
40

7

23

7.
5

15
20

11
8 94

55
.5 16

4

35

ケースフロント

ケース取付面

R7

R8.5

φ14

φ15

φ6.5

切り欠き図

ド ア 厚 L１ L２ L３ フ ロ ン ト 幅
（ ｍ ｍ ）

33 15 4 3 25
30 15 1 0 25
29 10 5 4 25
25 10 1 0 22

16 1620

L2

サムターン

26

40

55
.5

19
7

11
8

13
.535

解錠ボタン

19
.6

5676
37

.5

38

14
5

11
4 12

43
35 75

フロント幅
(55)

15

25

5

12

L3(スリーブ)
L1 14

本図は、右勝手を示す

DT

19

室外側
（左勝手）

室内側
（左勝手）

25~35mm

対応扉厚 簡単取付浴室ＯＫ 掘込必要

取付例

ＬＲ勝手があります。

Ｌ Ｒ

材質：合成樹脂

品名：浴室用プッシュプル錠
品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
FUP35LK/W 左勝手 材着ホワイト \7,337
FUP35RK/W 右勝手  \7,337
同梱ねじ：M4×40 トラス小ねじ 3本
  M4×12 座金付なべ小ねじ 2本
  M4×10 平なべ小ねじ 2本
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ツマミ
・屋内収納扉用のツマミです。
・空間のデザインに合わせて形状と色をお選びいただけます。

サテンシルバー サテンゴールド

 φ
19

(φ
18
)

φ
30
(φ

25
)

16～26
 20.3
(19.8)

タップ有効16

サテンシルバー サテンゴールド

クローム 光沢ゴールド

クローム 光沢ゴールド

塗装シルバー 塗装ゴールド

サテンシルバー サテンゴールド

サテンシルバー サテンゴールド

P120

P240
塗装アイアンブラック

塗装ダークアンバー

塗装ブラスゴールド

材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：19~26mm

品名：楕円型ツマミ
品番 サイズ 仕上げ／色調 価格（税込）
225011 31.5×20 クローム \1,210
225012  光沢ゴールド \1,210
同梱ねじ：M4×30 トラス小ねじ 1本

材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：19~26mm

品名：角型ツマミ
品番 サイズ 仕上げ／色調 価格（税込）
224011 32×20 クローム \1,210
224012  光沢ゴールド \1,210
同梱ねじ：M4×30 トラス小ねじ 1本

材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：18~26mm

品名：ＮＤツマミ
品番 サイズ 仕上げ／色調 価格（税込）
223001 φ30 サテンシルバー \407
223002  サテンゴールド \407
同梱ねじ：M4×30 トラス小ねじ 1本

材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：30~33mm

品名：間仕切引手
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
222722 サテンシルバー \2,497
222723 サテンゴールド \2,497
※裏表セットの定価
同梱ねじ：M4×20 皿小ねじ 2本

材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：16~26mm

品名：丸型ツマミ
品番 サイズ 仕上げ／色調 価格（税込）
222011 φ25 サテンシルバー \506
222013  サテンゴールド \506
222014  塗装ダークアンバー \858
222015  塗装アイアンブラック \858
222016  塗装ブラスゴールド \858
222021 φ30 サテンシルバー \528
222023  サテンゴールド \528
222024  塗装ダークアンバー \935
222025  塗装アイアンブラック \935
222026  塗装ブラスゴールド \935
同梱ねじ：M4×30 トラス小ねじ 1本

対応扉厚：18~24mm

品名：クローゼット取手
品番 取付P 材質 仕上げ／色調 価格（税込）
222252 120mm 亜鉛 サテンシルバー \1,111
222262  ダイカスト サテンゴールド \1,111
222272 240mm アルミ サテンシルバー \1,771
222282  ダイカスト サテンゴールド \1,771
222292 120mm 合成樹脂 塗装シルバー  \407
222202   塗装ゴールド  \407
同梱ねじ：M4×30 トラス小ねじ 2本

丸型ツマミ

ＮＤツマミ

タップ有効14

φ
1
5
.
6

φ
3
0

26.8 18～26

角型ツマミ

20

3
2

28 19～26

1
7

8

9
6

タップ有効13

楕円型ツマミ

20

31
.5

28

17

8

11
6

タップ有効13

19～26

・クローゼット用の取手です。
・ピッチ120mm、240ｍｍと色はシルバー、ゴールド
 の2種類から選べます。
・ピッチ120mmは価格を抑えた樹脂製もご用意して
 います。

クローゼット取手

間仕切引手

6

Ｐ＝120/240

12

21

102/222

144/264

28

6

18

34

6

2-Ｍ4タップ有効13

30～33

5
3
.
5

2.5

13.540

32.5

39

6
0

28 5.55.5

サテンシルバー

サテンゴールド

16~26mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産

・屋内間仕切り引戸用の引手です。

18~26mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産

19~26mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産

19~26mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産

18~24mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産

30~33mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産
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材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：19~24mm

品名：ＴＫＣ取手
 取付Ｐ
品番 (mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
223120HS 120 サテンシルバー \583
223120CR  クローム \561
同梱ねじ：M4×30 トラス小ねじ 2本

材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：25~29mm

品名：Ｄ型取手
 取付Ｐ
品番 (mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
222212 100 アンバー \1,166
同梱ねじ：M4×35 トラス小ねじ 2本

取手
・屋内収納扉用のツマミです。
・空間のデザインに合わせて形状と色をお選びいただけます。

サテンシルバー

クローム

P120

P35

100

24
13

8

92

108

18

Ｍ4タップ有効10

R2

106

120

134

26

7

7

2-Ｍ4タップ有効11

8

14

8

100

14

20

82

122

30

7

23

2-Ｍ4タップ有効7.5

P60

P230

P150

2-Ｍ4タップ有効12
φ10

φ
12

33

Ｐ=150・300・60020 20

Ｌ=190・340・640

・屋内収納用のスタイリッシュなデザインのハン
 ドルです。
・リビングやキッチン・洗面所など幅広い用途で
 使用できます。
・用途に合わせて3種類の長さから選べます。

・収納・キッチン用の取手です。
・取手があまり主張しないシンプルなデザイン
 です。
・用途に合わせて3種類の長さから選べます。

・サビにくいオールステンレス製の取手です。
・キッチン、洗面所などで使用できます。
・重厚感のある材質と高級感のあるヘアライン
 仕上げが特徴です。

Ｄ型取手

ＴＫＣ取手

ＮＤ取手

サテンゴールド

サテンシルバー

ＲＫハンドル

ＣＡハンドル

ＭＪ取手

2-Ｍ4タップ有効12
φ
11

3524

5.5 5.5Ｐ＝200・220・230・450

211・231・241・461

Ｐ＝120Ｐ＝60Ｐ＝35

77.55

75

60

45

35

15

19

134

120 7

2-M4タップ有効10

アルマイト
シルバー

25~29mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産

19~24mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産

13~14mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産

14~16mm

対応扉厚 簡単取付

18~24mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産

18~24mm

対応扉厚 簡単取付 受注生産

サテン
シルバー

材質：アルミ
対応扉厚：14~16mm

品名：ＲＫハンドル
品番 取付Ｐ(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
226035   35  \506
226060   60  \572
226120 120  \605
同梱ねじ：M4×22 トラス小ねじ 2本

材質：亜鉛ダイカスト
対応扉厚：13~14mm

品名：ＮＤ取手
 取付Ｐ
品番 (mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
222232 100 サテンシルバー \660
222242  サテンゴールド \660
同梱ねじ：M4×20 トラス小ねじ 2本

材質：アルミ
対応扉厚：18~24mm

品名：ＭＪ取手
品番 取付Ｐ(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
224001 200  \1,496
224002 220  \1,507
224007 230  \1,518
224004 450  \2,112
同梱ねじ：M4×30 トラス小ねじ 2本
※Ｐ＝450は使い方によってしなりが発生する
　可能性があります。

材質：ステンレス
対応扉厚：18~24mm

品名：ＣＡハンドル
品番 取付Ｐ(mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
224020 150 ヘアライン \2,409
224021 300  \3,168
224022 600  \5,445
同梱ねじ：M4×30 トラス小ねじ 2本
※Ｐ＝600は使い方によってしなりが発生する
　可能性があります。

ＳＵＳ取手

20~24mm

対応扉厚 簡単取付

材質：ステンレス
対応扉厚：20~24mm

品名：ＮＤ取手
 取付Ｐ
品番 (mm) 仕上げ／色調 価格（税込）
226011 85 生地 \638
226012  ブラック \957
同梱ねじ：M4×30 トラス小ねじ 2本

φ
7

85

R1
4

30

2-Ｍ4タップ有効10

ブラック

生地
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収納用ハンガーレールセット
・ウォ－クインクローゼット用の壁付けハンガー
 レールセットです。
・落ち着いたマット調のデザインの楕円型パイプ
 を使用しています。
・収納スペースの広さに合わせて4種類の長さ
 から選べます。

材質：アルミ･亜鉛ダイカスト
耐荷重：40kg(392N)
仕上げ／色調：
　〈パイプ〉アルマイトシルバー
　〈ブラケット〉塗装マット調シルバー

品名：収納用ハンガーレールセット
品番 パイプ長(mm) 価格（税込）
330011  427 \2,024
330012  727 \2,343
330013 1,027 \2,530
330014 1,177 \2,662
同梱ねじ：3.5×10 皿タッピンねじ 2本

クローゼット壁面 クローゼット壁面

施工例

3038

15.4

18.4147.5

3

φ
5

30

15

ハンガーパイプセット
・ウォ－クインクローゼット用の吊タイプの
 ハンガーパイプセットです。
・落ち着いたマット調のデザインの楕円型
 パイプを使用しています。
・収納スペースの広さに合わせて3種類の
 長さから選べます。

約300

施工例

9～
12

下穴

ワッシャー 中間ブラケット

固定ねじ

10 19.4

10

13
.5

13.5

32

85

18.4

85
.5

32

30

15

40kg

耐荷重 簡単取付 受注生産

40kg

耐荷重 簡単取付 受注生産

材質：アルミ･亜鉛ダイカスト
耐荷重：40kg(392N)
仕上げ／色調：
　〈パイプ〉アルマイトシルバー
　〈ブラケット〉塗装マット調シルバー

品名：ハンガーパイプセット
品番 パイプ長(mm) 価格（税込）
331011  897 \3,223
331012 1,347 \4,620
331013 1,797 \5,313
※331011は中間ブラケットなし
同梱ねじ：M4×20 皿小ねじ
　　　　  〈331011〉2本
　　　　  〈331012,331013〉3本

102 103
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丸棒手摺
・モダンタイプの手摺・ブラケットシリーズです。
・用途と場所に合わせてブラケットの形状、手すりの長さ、各色を選べます。

※フリージョイント・リングジョイントを組み合わせる事により、階段から廊下など用途に応じた接続が可能です。

φ
35

15

20

37.5 28

14

31
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ミディアム

ライト

塗装シルバー

塗装ゴールド

ＮＥ型（立上がり・歩行補助手摺）

材質：〈手摺〉天然木
〈ブラケット〉亜鉛ダイカスト･合成樹脂

品名：ＮＥ型丸棒手摺セット
 長さ 仕上げ/色調 
品番      (mm)  （手摺・ブラケット） 価格（税込）
853043 435 ライト･塗装シルバー  \6,204
853045  ライト・塗装ゴールド  \6,204
853046  ライト・塗装ブラック  \7,722
853044  ミディアム・塗装シルバー  \6,204
853042  ミディアム・塗装ゴールド  \6,204
853047  ミディアム・塗装ブラック  \7,722
853063 535 ライト･塗装シルバー  \7,469
853065  ライト・塗装ゴールド  \7,469
853066  ライト・塗装ブラック  \8,987
853064  ミディアム・塗装シルバー  \7,469
853062  ミディアム・塗装ゴールド  \7,469
853067  ミディアム・塗装ブラック  \8,987
853083 735 ライト･塗装シルバー  \8,734
853085  ライト・塗装ゴールド  \8,734
853086  ライト・塗装ブラック \10,252
853084  ミディアム・塗装シルバー  \8,734
853082  ミディアム・塗装ゴールド  \8,734
853087  ミディアム・塗装ブラック \10,252
853093 935 ライト･塗装シルバー  \9,999
853095  ライト・塗装ゴールド  \9,999
853096  ライト・塗装ブラック \11,517
853094  ミディアム・塗装シルバー  \9,999
853092  ミディアム・塗装ゴールド  \9,999
853097  ミディアム・塗装ブラック \11,517
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 6本

品名：ＮＥ型ブラケットのみ（２個セット）
品番 仕上げ/色調 価格（税込）
860042 塗装シルバー \3,036
860043 塗装ゴールド \3,036
860044 塗装ブラック \4,554
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 6本
              3.5×20 なべタッピンねじ 4本

ＮＬ型（歩行補助手摺）

材質：〈手摺〉天然木
〈ブラケット〉亜鉛ダイカスト･合成樹脂

品名：ＮＬ型丸棒手摺セット
 長さ 仕上げ/色調 
品番　　(mm)  （手摺・ブラケット） 価格（税込）
856043 400 ライト･塗装シルバー \6,204
856045  ライト・塗装ゴールド \6,204
856044  ミディアム・塗装シルバー \6,204
856042  ミディアム・塗装ゴールド \6,204
856063 600 ライト･塗装シルバー \7,469
856065  ライト・塗装ゴールド \7,469
856064  ミディアム・塗装シルバー \7,469
856062  ミディアム・塗装ゴールド \7,469
856083 800 ライト･塗装シルバー \8,734
856085  ライト・塗装ゴールド \8,734
856084  ミディアム・塗装シルバー \8,734
856082  ミディアム・塗装ゴールド \8,734
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 8本
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ミディアム

ライト

塗装シルバー

塗装ゴールド

簡単取付

塗装ブラック

フリージョイント
・連続手摺に角度を付ける時に使うジョイント金具です。
・階段の踊り場や、廊下から階段など手摺に角度
 を付けられます。
・角度は90度から150度の範囲で調整できます。

材質：亜鉛ダイカスト

品名：フリージョイント
品番 仕上げ/色調 価格（税込）
860083 塗装ゴールド \1,903
860084 塗装シルバー \1,903
同梱ねじ：4×25 丸皿タッピンねじ 2本

塗装シルバー
塗装ゴールド

塗装シルバー
塗装ゴールド

90°の場合 150°の場合

38

φ35.4

R19

φ
35

.4

38

7

25
50

7

50

150°

25
38

φ
35
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38

7

リングジョイント
・廊下など直線の手すりを接続するときに使う
 ジョイント金具です。

材質：亜鉛ダイカスト

品名：リングジョイント
品番 仕上げ/色調 価格（税込）
860093 塗装ゴールド \1,144
860094 塗装シルバー \1,144
同梱ねじ：M4×35 丸皿小ねじ 1本
              3×25 皿タッピンねじ 6本
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簡単取付

簡単取付 受注生産

特許
意匠

特許
意匠

簡単取付

品名：ＮＬ型ブラケットのみ（２個セット）
品番 仕上げ/色調 価格（税込）
860072 塗装シルバー \3,036
860073 塗装ゴールド \3,036
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 8本
              3.5×20 丸皿タッピンねじ 4本
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手摺

ミディアム

ライト

・天然木を使用した丸棒手摺です。

300/400/600/800

φ
35

ＮＩ型玄関（立上がり・歩行補助手摺）

品名：ＮＩ型ブラケットのみ（２個セット）
品番 仕上げ/色調 価格（税込）
860052 塗装シルバー \3,036
860053 塗装ゴールド \3,036
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 8本
              3.5×20 丸皿タッピンねじ 4本

品名：ＮＩ型玄関ブラケットのみ（２個セット）
品番 仕上げ/色調 価格（税込）
860062 塗装シルバー \3,036
860063 塗装ゴールド \3,036
860064 塗装ブラック \4,554
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 8本
              3.5×20 なべタッピンねじ 4本

材質：〈手摺〉天然木
〈ブラケット〉亜鉛ダイカスト･合成樹脂

品名：ＮＩ型玄関丸棒手摺セット
 長さ 仕上げ/色調 
品番      (mm)  （手摺・ブラケット） 価格（税込）
855043 400 ライト･塗装シルバー  \6,204
855045  ライト・塗装ゴールド  \6,204
855046  ライト・塗装ブラック  \7,722
855044  ミディアム・塗装シルバー  \6,204
855042  ミディアム・塗装ゴールド  \6,204
855047  ミディアム・塗装ブラック  \7,722
855063 600 ライト･塗装シルバー  \7,469
855065  ライト・塗装ゴールド  \7,469
855066  ライト・塗装ブラック  \8,987
855064  ミディアム・塗装シルバー  \7,469
855062  ミディアム・塗装ゴールド  \7,469
855067  ミディアム・塗装ブラック  \8,987
855083 800 ライト･塗装シルバー  \8,734
855085  ライト・塗装ゴールド  \8,734
855086  ライト・塗装ブラック \10,252
855084  ミディアム・塗装シルバー  \8,734
855082  ミディアム・塗装ゴールド  \8,734
855087  ミディアム・塗装ブラック \10,252
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 8本

ＮＩ型（立上がり・歩行補助手摺）

材質：〈手摺〉天然木
〈ブラケット〉亜鉛ダイカスト･合成樹脂

品名：ＮＩ型丸棒手摺セット
 長さ 仕上げ/色調 
品番      (mm)  （手摺・ブラケット） 価格（税込）
854043 400 ライト･塗装シルバー \6,204
854045  ライト・塗装ゴールド \6,204
854044  ミディアム・塗装シルバー \6,204
854042  ミディアム・塗装ゴールド \6,204
854063 600 ライト･塗装シルバー \7,469
854065  ライト・塗装ゴールド \7,469
854064  ミディアム・塗装シルバー \7,469
854062  ミディアム・塗装ゴールド \7,469
854083 800 ライト･塗装シルバー \8,734
854085  ライト・塗装ゴールド \8,734
854084  ミディアム・塗装シルバー \8,734
854082  ミディアム・塗装ゴールド \8,734
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 8本
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ミディアム

ライト

塗装シルバー

塗装ゴールド

塗装ブラック

簡単取付簡単取付

材質：天然木

品名：手摺
品番 長さ(mm) 仕上げ/色調 価格（税込）
860010 300 ライト \1,265
860014  ミディアム \1,265
860011 400 ライト \1,771
860015  ミディアム \1,771
860012 600 ライト \2,530
860016  ミディアム \2,530
860013 800 ライト \3,421
860017  ミディアム \3,421
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モーティス ロック
・DIN規格基準のロックケースです。
・2時間以上の耐火性能があり、防火扉に使用できます。
・EN12209:2003/AC2005に適合しています。

材質：〈ケース〉スチール・ステンレス
        〈ストライク〉ステンレス
        〈ストライクポケット〉合成樹脂
バックセット：60mm
耐久性試験：50万回
規格：EN12209, DIN18251

品名：モーティスロック
品番 仕様 価格（税込）
500010 サッシロック \4,554
500011 ナイトラッチ \3,289
500012 デッドロック \3,289
500013 パッセージロック \3,289
500014 プライバシーロック \4,554
500015 クラスルームロック \3,289
500016 ロータリラッチロック \4,554
同梱ねじ：4.8×25 皿タッピンねじ 2本
              4×16 皿タッピンねじ 3本
セット内容：
　モーティスロック 1台・取付ねじ 1式
　ストライク 1枚・ストライクポケット 1個 

クラスルーム
ロック

サッシロック

ナイトラッチ ロータリラッチ
ロック

ストライク

プライバシー
ロック

デッドロック パッセージ
ロック
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デッドロック
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パッセージロック
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ストライク
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プライバシーロック

ロータリラッチロック
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ラッチは両側のレバーハンドル以外にシリンダーまたはサムターンでも作動します。
（避難仕様は内側のレバーハンドルでラッチとデッドボルト両方に作動をかけられます。）

ラッチは内側のレバーハンドルと外側のシリンダーまたはサムターンにより作動します。
（防犯仕様はドアを閉めた時に自動的に外側から開けられなくなります。）

デッドボルトはシリンダーまたはサムターンにより作動します。

ラッチは両側のレバーハンドルにより作動します。

ラッチは両側のレバーハンドルにより作動、デッドボルトはサムターンかツールにより作動します。

ラッチは室内側のレバーハンドルと室外側のシリンダーにより作動します。
室外側のレバーハンドルは固定されています。

フリーローラー付きで、デッドボルトはシリンダーまたはサムターンで作動します。

サッシロック

ナイトラッチ

デッドロック

パッセージロック

プライバシーロック

クラスルームロック

ロータリラッチロック

簡単取付掘込必要
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ヘアライン 塗装ブラック

スタンダード シリンダー
・真鍮製トップ６ピン、底面ピンはステンレス
 製で防犯性に優れています。

材質：真鍮・ステンレス
仕上げ/色調：サテンニッケル
耐久性試験：20万回
規格：EN1303：2005

品名：スタンダード シリンダー
品番 価格（税込）
500046 \3,795
セット内容：
　シリンダー 1台・真鍮キー 5個
　スチールスクリュー 1本 35 35

70

33

17

10

フラッシュカバー
・シリンダーをカバーし、扉面をスマートに見
 せることができます。
・キー差し込み時には、カバーを引手として使
 用することができます。

材質：ステンレス

品名：フラッシュカバー
品番 仕上げ/色調 価格（税込）
500040 ヘアライン \2,530
500041 塗装ブラック \3,542
同梱ねじ：M4×12 皿小ねじ(D7) 4本
セット内容：
　フラッシュカバー 1台・取付ねじ 1式

25

46(掘込み47)
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み
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耐火ハンドル
・EN1634の火災試験（３時間）に合格してい
  ますので防火扉にも使用できます。
・EN1906, DIN18251にも適合しています。

材質：ステンレス
仕上げ/色調：サテンフィニッシュ
耐久性試験：20万回
耐火評価時間：3時間
規格：EN1906, DIN18251

品名：耐火ハンドル
品番 型番 価格（税込）
500030 LH8101 \6,072
500031 LH8103 \6,072
セット内容：
　ハンドル 2式・エスカッシャン 2式
　専用取付ねじ 1式・六角レンチ 1本         

140
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60 50
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φ
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8
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φ
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130
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ユーロ プロファイル エスカッション

材質：〈エスカッション〉ステンレス
        〈ベース〉スチール
仕上げ/色調：サテンフィニッシュ

品名：ユーロ プロファイル 
        エスカッション
品番 価格（税込）
500045 \2,024
セット内容：エスカッション 1式

ベースエスカッション

φ
53

8

ヨーロッパ規格耐火丁番
・ヨーロッパ規格のEN1634耐火テスト（120分）
 に合格ています。
・ＥＮ1935：2002のグレード13に適合しています。

材質：ステンレス
仕上げ/色調：生地

品名：ヨーロッパ規格耐火丁番
品番 寸法(mm) 材質 価格（税込）
500000 127×76×t3 SUS304  \704
500001 102×76×t3 SUS304  \682
500002  SUS316 \1,023
500003 127×89×t3 SUS304  \759
500004  SUS316 \1,144
同梱ねじ：4.5×30 皿タッピンねじ 8本
セット内容：耐火丁番 1枚・取付ねじ 1式

0359

  EN.1935
     2002
GRADE 13

t3

φ14.2

76･89

10
2･

12
7

耐荷重表
扉幅(mm)丁番寸法(mm)
850以下102×76×t3

127×76×t3 900以下

対応荷重(kg)
45
50～60

丁番使用数
扉高さ(mm)
1523以下
1524～2285

丁番枚数(枚)
2
3

2286～3048 4

127×89×t3 900以下50～60

60kg

耐荷重 簡単取付掘込必要

簡単取付掘込必要簡単取付

簡単取付

簡単取付
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エクステンション フラッシュボルト

材質：ステンレス
仕上げ/色調：サテンフィニッシュ
防火性能：120分

品名：エクステンション フラッシュボルト
品番 ロッド長(mm) 価格（税込）
500070  300 \1,144
500071  600 \1,518
500072 1,000 \2,024
同梱ねじ：
　〈本体〉M5×12 皿小ねじ 4本
　〈ストライク〉Ｍ4×8 皿小ねじ 4本 
セット内容：
　フラッシュボルト 2セット
　取付ねじ 1式

ボックスタイプ フラッシュボルト
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材質：ステンレス
仕上げ/色調：サテンフィニッシュ
防火性能：120分

品名：ボックスタイプ フラッシュボルト
品番 長さ(mm) 価格（税込）
500080  200 \1,705
500081  300 \1,771
500082  600 \2,409
500083 1,000 \3,289
同梱ねじ：
　〈本体〉4×30 皿タッピンねじ 2～3本
　〈ストライク〉3.5×20 皿タッピンねじ 2本 
セット内容：
　フラッシュボルト 1セット
　取付ねじ 1式

オートマチック フラッシュボルト

材質：ステンレス
仕上げ/色調：サテンフィニッシュ
耐火性能：120分

品名：オートマチック フラッシュボルト
品番 価格（税込）
500073 \4,554
同梱ねじ：3.5×20 皿タッピンねじ 8本
セット内容：
　フラッシュボルト 2セット
　取付ねじ 1式

ダストプルーフストライク

材質：ステンレス
仕上げ/色調：サテンフィニッシュ

品名：ダストプルーフ ストライク
品番 価格（税込）
500042 \1,012
セット内容：ストライク 1個

ダスト プルーフ ストライク
（スリムタイプ）

材質：ステンレス

品名：ダスト プルーフ ストライク
　　 （スリムタイプ）
品番 仕上げ／色調 価格（税込）
500043 サテンフィニッシュ \1,320
500043BK ブラック \1,584
セット内容：ストライク 1個
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D型 プルハンドル

材質：ステンレス
仕上げ/色調：サテンフィニッシュ

品名：Ｄ型 プルハンドル
品番 価格（税込）
500050 \2,530
同梱ねじ：3.8×25 皿タッピンねじ 6本
セット内容：
　プルハンドル 1本・取付ねじ 1式

カップリングハンドル

材質：ステンレス
仕上げ/色調：サテンフィニッシュ

品名：カップリングハンドル
品番 価格（税込）
500044 \1,518
同梱ねじ：3.8×16 皿タッピンねじ 4本
セット内容：
　ハンドル 2個・取付ねじ 1式

Ｈ型 プルハンドル

材質：ステンレス
仕上げ/色調：サテンフィニッシュ

品名：Ｈ型 プルハンドル
品番 価格（税込）
500051 \37,950
セット内容：
　プルハンドル 2本
　専用取付ねじ 1式・パッキン 4枚
　六角レンチ 1本
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簡単取付

簡単取付

簡単取付ドアセレクター

材質：ステンレス
仕上げ/色調：サテンフィニッシュ

品名：ドア セレクター
品番 価格（税込）
500060 \3,795
同梱ねじ：4.8×35 皿タッピンねじ 3本
セット内容：
　ドアセレクター 1セット
　取付ねじ 1式

310

91

36

30

19

簡単取付
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レバーハンドル錠

金属ケース
品番 品名 仕様 フロント形状 価格（税込）
P1-FL51CASE FL51ケース BS51 間仕切錠 丸型 \2,530
740001 チューブラ錠（FT51ケース） BS51 空錠 丸型 \1,903
P1-FR51CASE FR51ケース BS51 間仕切錠 丸型 \2,530
P2-FR51CASE FR51ケース BS51 間仕切錠 角型 \2,530
P2-FU32CASER FU32ケース（樹脂ハンドル用） BS32 間仕切錠 角型 幅22mm \2,530
P1-FU32CASER FU32ケース（樹脂ハンドル用） BS32 間仕切錠 角型 幅25mm \2,530
P1-FU32CASEM FU32ケース（金属ハンドル用） BS32 間仕切錠 角型 幅25mm \2,530
P1-FU51CASER FU51ケース（樹脂ハンドル用） BS51 間仕切錠 角型 幅25mm \2,530
P1-FU51CASEM FU51ケース（金属ハンドル用） BS51 間仕切錠 角型 幅25mm \2,530
付属品 ： 取付ねじ

ケース

樹脂ケース
品番 品名 仕様 フロント形状 価格（税込）
P1-KU32CASE KU32ケース BS32 間仕切錠 角型 \2,530
P1-LU32CASE LU32ケース BS32 間仕切錠 角型 \2,530
付属品 ： 取付ねじ

品番 品名 適応ケース 価格（税込）
P1-1MMARUW 空錠, 1M, 丸座セット（樹脂製） FU(BS51) \2,530
P1-2AKOBAN 間仕切錠, 2A, 小判座セット（樹脂製） FU(BS32,51) \2,530
P1-2DKOBAN 間仕切錠, 2D, 小判座セット（樹脂製） KU(BS32) \2,530
P1-1SKOBAN 空錠, 1S, 小判座セット（樹脂製） LU(BS32) \2,530
P1-2SKOBAN 間仕切錠, 2S, 小判座セット（樹脂製） LU(BS32) \2,530
付属品 ： 取付ねじ

座

品番 品名 価格（税込）
P1-AP4SLEVER AP4型（下固定）樹脂レバーハンドルセット（角芯なし） \2,530
P1-BP4YLEVER BP4型（横固定）樹脂レバーハンドルセット（角芯なし） \2,530
付属品 ： 固定ねじ

レバーハンドル

※ 写真はイメージです。
    レバーハンドル・座は付属しません。

FL51ケース チューブラ錠 FR51ケース FU51ケース

LU32ケースKU32ケース

１Ｍ
AP4－ＷＨ

２Ａ
AP4－ＷＨ

２Ｓ
BP4－ＷＨ

２Ｄ
AP4－Ｗ

１Ｓ
BP4－ＷＨ

※ 写真は座とレバーハンドルを組み合わせたイメージです。

品番 仕様 使用製品  価格（税込）
P1-S16-120N とがり先ねじ M6×8  FU-○○-2C-Color 標準ハンドル \759
P1-042CAS-150 丸皿小ねじ M4×12 パッキン付 FU-○○-2C-K/Color 横皿穴ハンドル \759
  FU-○○-2C/Color 下皿穴ハンドル
P1-S15-010N ハンドル止めねじ M5×8 FU-04-2C-AS 2枚角芯用 \759
仕上げ/色調：生地
2本セット

レバーハンドル用固定ねじ （金属ハンドル用）

P1-S15-010N
ハンドル止めねじ
M5×8

P1-042CAS-150
丸皿小ねじ
M4×12
パッキン付

P1-S16-120N
とがり先ねじ
M6×8 

１Ｍ
2A 2D

1S 2S

レバーハンドル錠

品番 仕様 使用製品 仕上げ/色調 価格（税込）
P1-S14-027L なべ小ねじ M4×12  AP4型 下穴ハンドル 生地 \759
P1-S17-WH6 バインド小ねじ M4×12 BP4型 横穴ハンドル 塗装ホワイト \759
P1-S17-KB6 バインド小ねじ M4×12 BP4型 横穴ハンドル 塗装ブラック \759
2本セット

レバーハンドル用固定ねじ （樹脂ハンドル用）

P1-S17-KB6
バインド小ねじ
M4×12 (B)

P1-S17-WH6
バインド小ねじ 
M4×12 (W)

P1-S14-027L
なべ小ねじ
M4×12 
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引戸金物

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-312061 材着ブラウン \3,795
P1-312062 材着グレー \3,795
同梱ねじ：3.5×25 バインドタッピンねじ 2本

トリガー  (引戸用ソフトクローザー)

材着グレー
（塗装シルバー・ヘアライン用）

材着ブラウン
（塗装ブラウン・塗装ゴールド用）

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-312031 生地 \1,012
同梱ねじ：3×16 皿タッピンねじ 2本

フック (吊車用ソフトクローザー)

ドア金物

品番 仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-312021 L勝手 塗装ゴールド \2,277
P1-312022  塗装シルバー \2,277
P1-312023  材着グレー \2,277
P1-312024  材着ブラウン \2,277
P1-312025 R勝手 塗装ゴールド \2,277
P1-312026  塗装シルバー \2,277
P1-312027  材着グレー \2,277
P1-312028  材着ブラウン \2,277
同梱ねじ：4×30 バインドタッピンねじ 2本

受けスプール  (開き戸用ソフトクローザー)

材着ブラウン (R)

塗装シルバー (R)

材着グレー (R)

塗装ゴールド (R)
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引戸金物

品番
扉厚30~34用 扉厚35~39用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-RS2SG04 P1-RS2SG59 間仕切り サテンゴールド  \5,610
P1-RS2SW04 P1-RS2SW59  サテンシルバー  \5,610
P1-RS2PG04 P1-RS2PG59  光沢ゴールド  \6,248
P1-RS2CR04 P1-RS2CR59  クローム  \6,248
P1-RS2TS04 P1-RS2TS59  塗装シルバー  \3,718
P1-RS2TB04 P1-RS2TB59  塗装ブラック  \5,610
P1-RS3SG04 P1-RS3SG59 表示 サテンゴールド  \5,610
P1-RS3SW04 P1-RS3SW59  サテンシルバー  \5,610
P1-RS3PG04 P1-RS3PG59  光沢ゴールド  \6,248
P1-RS3CR04 P1-RS3CR59  クローム  \6,248
P1-RS3TS04 P1-RS3TS59  塗装シルバー  \3,718
P1-RS3TB04 P1-RS3TB59  塗装ブラック  \5,610
P1-RSSSG04 P1-RSSSG59 標準 サテンゴールド  \7,513
P1-RSSSW04 P1-RSSSW59  サテンシルバー  \7,513
P1-RSSPG04 P1-RSSPG59  光沢ゴールド  \8,140
P1-RSSCR04 P1-RSSCR59  クローム  \8,140
P1-RSSTS04 P1-RSSTS59  塗装シルバー  \5,610
P1-RSSTB04 P1-RSSTB59  塗装ブラック  \7,513
付属品 ： 角芯・取付ねじ

スッキリ鎌錠丸座セット (室内側：標準)

（両面サムターン）

品番
扉厚30~35用 扉厚36~39用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-RS5SG05 P1-RS5SG69 錠付 サテンゴールド  \9,284
P1-RS5SW05 P1-RS5SW69  サテンシルバー  \9,284
P1-RS5TS05 P1-RS5TS69  塗装シルバー  \7,392
P1-RS5TB05 P1-RS5TB69  塗装ブラック  \9,284
付属品 ： 角芯・取付ねじ

スッキリ鎌錠丸座セット (室内側：標準)

（シリンダー）

品番
扉厚30~34用 扉厚35~39用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-RR2SG04 P1-RR2SG59 間仕切り サテンゴールド  \6,754
P1-RR2SW04 P1-RR2SW59  サテンシルバー  \6,754
P1-RR2PG04 P1-RR2PG59  光沢ゴールド  \7,381
P1-RR2CR04 P1-RR2CR59  クローム  \7,381
P1-RR2TS04 P1-RR2TS59  塗装シルバー  \4,851
P1-RR3SG04 P1-RR3SG59 表示 サテンゴールド  \6,754
P1-RR3SW04 P1-RR3SW59  サテンシルバー  \6,754
P1-RR3PG04 P1-RR3PG59  光沢ゴールド  \7,381
P1-RR3CR04 P1-RR3CR59  クローム  \7,381
P1-RR3TS04 P1-RR3TS59  塗装シルバー  \4,851
P1-RRRSG04 P1-RRRSG59 レバー サテンゴールド  \8,646
P1-RRRSW04 P1-RRRSW59  サテンシルバー  \8,646
P1-RRRPG04 P1-RRRPG59  光沢ゴールド  \9,284
P1-RRRCR04 P1-RRRCR59  クローム  \9,284
P1-RRRTS04 P1-RRRTS59  塗装シルバー  \6,754
付属品 ： 角芯・取付ねじ

スッキリ鎌錠丸座セット (室内側：レバー)

（両面サムターン）

品番
扉厚30~35用 扉厚36~39用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-RR5SG05 P1-RR5SG69 錠付 サテンゴールド \10,417
P1-RR5SW05 P1-RR5SW69  サテンシルバー \10,417
P1-RR5TS05 P1-RR5TS69  塗装シルバー  \8,525
付属品 ： 角芯・取付ねじ

スッキリ鎌錠丸座セット (室内側：レバー)

（シリンダー）

引戸金物

品番
扉厚30~34用 扉厚35~39用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-RU3SG04 P1-RU3SG59 表示 サテンゴールド  \8,646
P1-RU3SW04 P1-RU3SW59  サテンシルバー  \8,646
P1-RU3TS04 P1-RU3TS59  塗装シルバー  \6,754
P1-RUUSG04 P1-RUUSG59 UDレバー サテンゴールド \10,549
P1-RUUSW04 P1-RUUSW59  サテンシルバー \10,549
P1-RUUTS04 P1-RUUTS59  塗装シルバー  \8,646
付属品 ： 角芯・取付ねじ

スッキリ鎌錠丸座セット (室内側：UDレバー)

（両面サムターン）

品番
扉厚30~35用 扉厚36~39用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-RU5SG05 P1-RU5SG69 錠付 サテンゴールド \12,320
P1-RU5SW05 P1-RU5SW69  サテンシルバー \12,320
P1-RU5TS05 P1-RU5TS69  塗装シルバー \10,417
付属品 ： 角芯・取付ねじ

スッキリ鎌錠丸座セット (室内側：UDレバー)

（シリンダー）

品番
扉厚30~34用 扉厚35~39用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-SS2SG04 P1-SS2SG59 間仕切り サテンゴールド  \6,875
P1-SS2SW04 P1-SS2SW59  サテンシルバー  \6,875
P1-SS2TB04 P1-SS2TB59  塗装ブラック  \6,875
P1-SS3SG04 P1-SS3SG59 表示 サテンゴールド  \6,875
P1-SS3SW04 P1-SS3SW59  サテンシルバー  \6,875
P1-SS3TB04 P1-SS3TB59  塗装ブラック  \6,875
P1-SSSSG04 P1-SSSSG59 標準 サテンゴールド  \8,778
P1-SSSSW04 P1-SSSSW59  サテンシルバー  \8,778
P1-SSSTB04 P1-SSSTB59  塗装ブラック  \8,778
付属品 ： 角芯・取付ねじ

スッキリ鎌錠角座セット (室内側：標準)

（両面サムターン）

品番
扉厚30~35用 扉厚36~39用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-SS5SG05 P1-SS5SG69 錠付 サテンゴールド \10,549
P1-SS5SW05 P1-SS5SW69  サテンシルバー \10,549
P1-SS5TB05 P1-SS5TB69  塗装ブラック \10,549
付属品 ： 角芯・取付ねじ

スッキリ鎌錠角座セット (室内側：標準)

（シリンダー）

表示タイプ

間仕切りタイプ

室内側：
レバータイプ

室内側：
ＵＤレバータイプ

室内側：標準タイプ

塗装シルバー

クローム光沢ゴールド

サテンシルバーサテンゴールド

塗装ブラック

仕上げ / 色調

表示タイプ

鍵付タイプ

間仕切りタイプ室内側：標準タイプ

特許
意匠

表示タイプ

鍵付タイプ

鍵付タイプ

スッキリ鎌錠用ケース・ストライク・スペアキー
品番
BS38 BS51 品名 価格（税込）
NT38R NT51R 上鎌錠ケース（フロント丸型）  \990
NT38S NT51S 上鎌錠ケース（フロント角型）  \990
ー NU51R 下鎌錠ケース（フロント丸型）  \990
ー　 NU51S 下鎌錠ケース（フロント角型）  \990
ー　 ND51R デッドボルト錠ケース（フロント丸型） \1,617
ー　 ND51S デッドボルト錠ケース（フロント角型） \1,617
224580 共通 上鎌錠 調整ストライク（フロント丸型）  \990
900022 共通 上鎌錠 調整ストライク（フロント角型）  \990
ー　 224589 下鎌錠 調整ストライク（フロント丸型）  \990
ー　 224590 下鎌錠 調整ストライク（フロント角型）  \990
224581 共通 スペアーキー（No.000） \1,265
224582 共通 スペアーキー（No.B000） \1,903
224583 共通 スペアーキー（No.D000） \1,903
付属品 ： 取付ねじ

上鎌錠調整ストライク
フロント丸 フロント角

ケース

NT38R
上鎌錠
BS38

NT51R
上鎌錠
BS51

NU51R
下鎌錠
BS51

ND51R
デッドボルト錠

BS51

スペアキー

下鎌錠調整ストライク
フロント丸 フロント角

※ 写真はイメージです。 座は付属しません。
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引戸金物

品番 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-224701 間仕切錠 塗装光沢パールクローム  \5,060
P1-224702  塗装ブラックゴールド  \5,060
P1-224703  サテンシルバー  \6,325
P1-224704  塗装ブラックシルバー  \5,060
P1-224705  塗装マッドブラック  \6,325
P1-224706  クローム  \6,963
P1-224711 表示錠 塗装光沢パールクローム  \5,060
P1-224712  塗装ブラックゴールド  \5,060
P1-224713  サテンシルバー  \6,325
P1-224714  塗装ブラックシルバー  \5,060
P1-224715  塗装マッドブラック  \6,325
P1-224718  クローム  \6,963
P1-224721 シリンダー錠 塗装光沢パールクローム  \8,228
P1-224722  塗装ブラックゴールド  \8,228
P1-224723  サテンシルバー  \9,493
P1-224724  塗装ブラックシルバー  \8,228
P1-224716  塗装マッドブラック  \9,423
P1-224719  クローム \10,120
             半表示（施錠時のみ赤色表示）
同梱ねじ：M4×25 皿小ねじ(D7) 2本

ＴＳ鎌錠用引手
品番
扉厚33用 扉厚36用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-224621 P1-224624 空錠 クローム \5,060
P1-224622 P1-224625  塗装ゴールド \5,060
P1-224623 P1-224626  塗装シルバー \5,060
P1-224631 P1-224634 間仕切錠 クローム \5,060
P1-224632 P1-224635  塗装ゴールド \5,060
P1-224633 P1-224636  塗装シルバー \5,060
P1-224641 P1-224644 表示錠 クローム \5,060
P1-224642 P1-224645  塗装ゴールド \5,060
P1-224643 P1-224646  塗装シルバー \5,060
同梱ねじ：M3×30 皿小ねじ 2本

ＮＳオート鎌錠用引手

品番
扉厚30～32用 扉厚33～36用 錠の仕様 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-224679 P1-224682 空錠 クローム \7,590
P1-224680 P1-224683  サテンシルバー \7,590
P1-224681 P1-224684  塗装ブラック \7,590
P1-224661 P1-224667 間仕切錠 クローム \7,590
P1-224662 P1-224668  サテンシルバー \7,590
P1-224663 P1-224669  塗装ブラック \7,590
P1-224664 P1-224670 表示錠 クローム \7,590
P1-224665 P1-224671  サテンシルバー \7,590
P1-224666 P1-224672  塗装ブラック \7,590
同梱ねじ：M3×10, 15, 18 皿小ねじ 2本
　　　　 (扉厚により異なります）

ＣＬオート鎌錠用引手

空錠
塗装ゴールド

間仕切錠
塗装シルバー

表示錠
塗装

光沢パールクローム

表示錠
塗装

ブラックゴールド

シリンダー錠
サテンシルバー

間仕切錠
塗装

ブラックシルバー

表示錠
塗装

マッドブラック

表示錠
クローム

表示錠
クローム

間仕切錠
サテンシルバー

空錠
塗装ブラック

表示錠
クローム

品番
トリガー無 トリガー有 品名 価格（税込）
224748 224748T ケース（フロント丸型）  \990
224749 224749T ケース（フロント角型）  \990
224580 共通 ストライク（フロント丸型）  \990
224588 共通 ストライク（フロント角型）  \990
224750 共通 スペアキー \1,265
付属品 ： 取付ねじ

ＴＳ鎌錠用ケース・ストライク・スペアキー

スペアキー

ストライク
フロント丸 フロント角

ケース
トリガー有 トリガー無

※ 写真はイメージです。
　 引手は付属しません。

室内側

引戸金物
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品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610210 材着ホワイト \319
610210B 材着ブラック \319

※ 写真はイメージです。 
　 パイプは付属しません。

アクセサリー

埋込式ペーパーホルダー用替え芯

材着ホワイト 材着ブラック

材着ホワイト 材着ブラック クローム

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-610011 材着ホワイト  \385
P1-610015 材着ブラック  \506
P1-610017 クローム \1,078
同梱ねじ：4×30 なべタッピンねじ 4本

タオル掛けTB ブラケットセット
 (2個セット)

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-610021 材着ホワイト  \385
P1-610027 材着ブラック  \506
P1-610022 クローム \1,078
同梱ねじ：4×30 なべタッピンねじ 4本

タオル掛けKB ブラケットセット 
 (2個セット)

材着ホワイト 材着ブラック クローム

※ 写真はイメージです。 
　 パイプは付属しません。

材着
ペールホワイト

材着
ブラック

材着
Ｓホワイト

材着
シルバー

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-610920 材着ペールホワイト \638
P1-610921 材着Sホワイト \638
P1-610922 材着シルバー \638
P1-610923 材着ブラック \638

チャイルドロックサムターンセット

アクセサリー

材着ホワイトグレー クローム

材着ホワイト 材着ブラック

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610629 材着ホワイトグレー  \506
610639 クローム \1,771
付属品：
4×25 トラスタッピンねじ 4本
パッキン 2枚

YHランドリーブラケットセット
 (2個セット)

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610620 材着ホワイト  \506
610649 材着ブラック \1,144
付属品：
4×25 トラスタッピンねじ 4本
パッキン 2枚

KSランドリーブラケットセット
 (2個セット)

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610655 材着ホワイトグレー \1,166
付属品：
4×30 トラスタッピンねじ 4本
両面テープ 2枚

ＫＳ伸縮ランドリーブラケットセット
両面テープ仕様 (2個セット)

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
610656 材着ホワイトグレー  \506
610658 クローム \1,903
付属品：
4×35 皿タッピンねじ 4本
パッキン 2枚

ＫＳ伸縮ランドリーブラケットセット
ねじ取付仕様 (2個セット)

注記 ： 浴室側と脱衣室側のセットとなります。
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品番 品名 仕上げ／色調 価格（税込）
P1-331 エンドブラケット 塗装マット調シルバー \1,903
P2-331 中間ブラケット 塗装マット調シルバー \1,903
同梱ねじ：M4×20 皿小ねじ 1本

ハンガーパイプセット用ブラケット

エンドブラケット

※ 写真はイメージです。 
　 パイプは付属しません。

中間ブラケットエンドブラケット エンドブラケット

塗装シルバー 塗装ゴールド

塗装シルバー 塗装ゴールド

塗装ブラック

塗装シルバー 塗装ゴールド

塗装シルバー 塗装ゴールド 塗装ブラック

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
860072 塗装シルバー \3,036
860073 塗装ゴールド \3,036
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 8本
              3.5×20 丸皿タッピンねじ 4本

ＮＬ型ブラケットセット (2個セット)

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
860042 塗装シルバー \3,036
860043 塗装ゴールド \3,036
860044 塗装ブラック \4,554
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 6本
              3.5×20 なべタッピンねじ 4本

ＮE型ブラケットセット (2個セット)

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
860062 塗装シルバー \3,036
860063 塗装ゴールド \3,036
860064 塗装ブラック \4,554
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 8本
              3.5×20 なべタッピンねじ 4本

ＮI型玄関ブラケットセット (2個セット)

品番 仕上げ／色調 価格（税込）
860052 塗装シルバー \3,036
860053 塗装ゴールド \3,036
同梱ねじ：4×40 なべタッピンねじ 8本
              3.5×20 丸皿タッピンねじ 4本

ＮI型ブラケットセット (2個セット)

注記 ： エンドブラケットは左右兼用で1個の価格です。

収納金物・手摺
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創立 1948年（昭和23年） 4月

設立 1970年（昭和45年） 11月

商号 株式会社 久力製作所

代表取締役 久力 章喜

本社工場所在地 【住所】 〒311-1724 茨城県行方市小貫1681-1
 【工場敷地】 敷地：18,500㎡　工場棟：2,655㎡　事務所棟：180㎡
 【交通】 JR常盤線 水戸駅乗換え  大洗鹿島線 新鉾田駅下車  タクシー10分
 　　　 JR常磐線 土浦駅下車  タクシー30分 

海外工場 【商号】 天津久力家居用品有限公司
 【住所】 中国天津市天津西青高端金属制品工業区盛　一支路40号 

貿易会社 【商号】 天津久力輝家居用品貿易有限公司
 【住所】 中国天津市河西区解放南路与浯水道交口喜年広場内

主要製品 レバーハンドル錠  金属レバーハンドル錠・樹脂レバーハンドル錠
   ストライク
 
 ドア金物  丁番・ピボットヒンジ・戸当り・開き戸用ソフトクローザー
   明り取り・ガラリ・フランス落とし
                           
 引戸金物  鎌錠・引手・バーハンドル・戸車・レール
   引戸用ソフトクローザー・アウトセット引戸金物全般
 
 アクセサリー  ペーパーホルダー・タオルリング・タオル掛け・タオル棚
   プッシュプル錠・浴室用チャイルドロック
   ランドリーパイプ・収納棚・風呂蓋フック
 
 収納金物・手摺  ツマミ・取手・ハンガーパイプ・手摺・手摺ブラケット
 
ホームページ https://www.kuriki-ss.co.jp/

お問合せ 本社 営業課 【TEL】 0291-35-2636
  【FAX】 0291-35-2683
  【e-maiI】 form@kuriki-ss.co.jp

●価格・仕様は予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。
●印刷物と実際とは色・素材感が多少異なる場合があります。

会社概要
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認証番号 0002381
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